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Tadeusz Haręza ո՛ akcji fot Stefan Czarnecki

W dniach 2-3 lipea br. oczy wielu mieszkań
ców Żnina (i nie tylko) były skierowane na Jezio
ro Czaple, na którym rozegrano piętnastą edycję 
międzynarodowych zawodów motorowodnych.

Pogoda jak zwykle dopisała, nie zawiedli kibice, 
co świadczy, że sport motorowodny cały czas cieszy 
się wielkim zainteresowaniem na Pałukach.

Do Żnina, jak wcześniej zapowiadaliśmy, zje
chali czołowi zawodnicy Europy i świata. Z wielkich - 
zabrakło Waldemara Marszalka, który' zachorował 
oraz Juliani Niemi, który nie podał przyczyny absencji.

Jak zwykle nie zawiódł swoich kibiców Ta
deusz Haręza, który w klasie 0-500 wygrał zdecy
dowanie trzy wyścigi i po raz trzeci został zwycięzcą 
Grand Prix Polski. Zdobywając to trofeum wyprze
dzi! swoich najgroźniejszych rywali: Ferenca Csá
kó z Austrii oraz Tomasa Ilcrbacka z Czech.

Haręza zostal także zwycięzcą w drugich 
eliminacji mistrzostw Polski. Wyprzedził Bogda
na Jodłowskiego z IVOSiR-u Łódź i Jerzego 
Kryspina z Poloneza Warszawa. W klasie 0-250 
startowała jedyna kobieta. Susan Keay z Anglii. 
W sobotę po I biegu była trzecia, ale w niedzielę, 
w trakcie treningu, uległa kontuzji, zniszczona 
została jej łódź i już nie startowała.

Rozegrano także trzecie eliminacje mis
trzostw Polski w klasie N-350 i tu wielki sukces 
odnieśli zawodnicy MKŻ Żnin: Sebastian Kol
czyński zajął trzecie miejsce a Mariusz 1 ro- 
chim był piąty. W klasie SN-350 siódme miejs
ce zajął Piotr Janiróg. dziewiąte Adam Woź
niak, a na dziesiątej pozycji uplasował się 
Mariusz Trockim (wszyscy MKŻ Żnin). W 
klasie ON-550 także startował zawodnik ze 

Żnina Paweł Bogdański i zajął siódme miej
sce.

Cieszy więc dobra postawa naszych zawodni
ków. Oby tak dalej.

Podczas zawodów odbywało się wiele imprez 
towarzyszących. Jak co roku prowadzony był 
kiermasz handlowy. Na Rynku miał miejsce kon
cert zespołu Atlant, który ma swoich wielbicieli 
także na Pałukach.

Teraz z niecierpliwością będziemy czekać na 
przyjazd motocykli Harley-Davidson. Szkoda, że 
tylko latem w Żninie odbywają się tego typu 
imprezy.

ARKADIUSZ MAJSZAK 
TOMASZ CICHY

Ps. Na stronie 15 przedstawiamy wyniki za
wodów.

Al NUMER INDEKSU: 322547



Nagrody z Wągrowca

SZTUKA PAŁUCKA
W TWÓRCZOŚCI DZIECI I MŁODZIEŻY

Z POLICYJNEGO 
NOTESU
♦ 27 czerwca w godzinach rannych stwierdzo

no, że nieznani sprawcy dokonali włamań do piwnic 
w Szubinie przy ul. Nowej, skąd zabrali trzy rowery 
marki ATB o łącznej wartości 15 min. zł. (zj)

♦ W nocy z 27 na 28 czerwca w Szubinie na
terenie ogródków działkowych Zgoda nieznani spra
wcy dokonali włamania do kurnika, skąd skradli 9 
kuro wartości 1.300 tys. zł. (zj)

♦ 29 czerwca о 20м w Wąsoszu dwóch nie
trzeźwych mężczyzn znieważyło funkcjonariuszy po
licji utrzymujących porządek i ład, będących na 
służbie. (zj)

♦ W nocy z 3 na 4 lipea w Małych Rudach
koło Rynarzewa nieznany sprawca dokonał kradzie
ży byczka. 2 min. zł stracił Ryszard K. (zj)

♦ 14czerwca włamano się do Klubu Rolnika w
Łankowicach (gmina Kcynia). Skradziono głównie 
artykuły spożywcze wartości 4 min. zł. Sprawca 
został zatrzymany, prokurator zastosował wobec 
niego areszt. (jóm)

♦ 22 czerwca w Sipiorach (gmina Kcynia)
dokonano włamania do mieszkania. Zaginęły bony 
lokacyjne na wartość ok. 40 min. zł. Sprawcy 
włamania zostali ustaleni, a policja prowadzi postę
powanie wyjaśniające. (jóm)

♦ 25 czerwca w Studzienkach (gmina Kcynia)
nieznani sprawcy włamali się do jednego z mie
szkań zabierając złotą biżuterię o wartości 7,5 min. 
zł. Komisariat Policji w Kcyni prowadzi postępowa
nie przygotowawcze. (jóm)

♦ Chyba nie na Wyścig Pokoju (bo i tak już nie
istnieje) wybierali się sprawcy, którzy z pięciu 
piwnic skradli pięć rowerów w Brzyskorzystewku 
25 czerwca. Być może dowiemy się, gdzie odjechali 
właściciele jednośladów. Postępowanie w tej spra
wie prowadzi żnińska policja. (wa)

♦ Do sklepu spożywczego w Grochowiskach
Księżych 30 czerwca włamali się złodzieje. Skradli 
artykuły spożywcze. (wa)

♦ 30 czerwca do podręcznego magazynu mie
szczącego się w obiekcie nowo budowanego szpita
la w Żninie włamali się złodzieje, kradnąc znajdują
cy się tam sprzęt, który pozostawiony zostal bez 
jakiegokolwiek dozoru. Postępowanie prowadzi po
licja ze Żnina. (wa)

♦ Również 30 czerwca właściciel hurtowni 
znajdującej się w młynie powiadomił policję, iż 
podczas jego krótkiej nieobecności zginęła gotówka 
w kwocie 6.800.000 złotych. Podjęte przez policję 
natychmiastowe czynności doprowadziły do zatrzy
mania sprawców, którymi okazali się nieletni, (wa)

♦ Do barakowozu stojącego nad jeziorem wła
mali się złodzieje, którzy skradli dwa wzmacniacze 
służące do obsługi Grand Prix Polski. Czyn ten 
ujawniono 3 lipea w godzinach rannych. (wa)

GORĄCE WIEŚCI
♦ 25 czerwca palił się młodnik w miejscowości

Kąpie, gm. Łabiszyn, spłonęło 2 ha lasu. W gasze
niu pożaru brało udział 9 sekcji, 42 osoby i trzy 
samoloty. (zj)

Ziemia Pałucka posiada stosunkowo bogate tra
dycje sztuki ludowej, które kontynuowane są na ogół 
przez osoby w starszym wieku. Zachodzi obawa. Ze 
leżeli nie znajdą się osoby młode, mogą zaniknąć 
żywe jeszcze dziedziny twórczości pałuckiej... "

Tymi słowami organizatorzy zwracali się do 
młodych uczestników, startujących pod kierunkiem 
swych opiekunów w regionalnym konkursie Sztuka 
Pałucka w Twórczości Dzieci i Młodzieży. Kon
kurs odbywał się w Wągrowcu i tamtejsze placów
ki kulturalne były jego głównymi organizatorami. 
Jednym ze współorganizatorów było także Muzeum 
Ziemi Pałuckiej w Żninie. Żnin na tym konkursie 
był bardzo licznie reprezentowany, a poświęcenie 
żnińskich opiekunów nie poszło bynajmniej na 
marne. Młodzi adepci sztuki ludowej ze stolicy 
Pałuk zgarnęli sporo nagród zajmując w wielu 
dziedzinach czołowe miejsca.

LATO ZASKOCZYŁO 
DROGOWCÓW
Minęło zaledwie kilka upalnych dni, a na dro

gach, w miejscach wczesnowiosennych napraw, po
jawiły się kałuże smoły. Jest to wynik niedbałego 
wykonawstwa tych prac lub użycia zbyt wielkich 
ilości smoły. W najbardziej ciepłym jak dotąd dniu 
tego lata, to jest 29 czerwca 1994 roku, drogi 
rozpływały się. Zaobserwowałem też właścicieli 
przeróżnych samochodów, kiedy to oglądali zachla
pane smolą nie tylko podwozia, ale i lakierowane 
części nadwozia swych pojazdów. Maź ta pojawiła 
się na drogach dwa dni wcześniej i wystarczyłoby 
posypać te miejsca grubo piaskiem, a nie byłoby 
problemu. Nie tylko zima, także lato potrafi za
skoczyć drogowców. PAWEŁ DOMAGALSKI

Bezskuteczne interwencje
ZAKRĘT ŚMIERCI
W SŁUPACH
W centrum Slupów, przy kościele, znajduje się 

ostry i bardzo niebezpieczny zakręt. Ukształtowanie 
terenu w tym miejscu powoduje gwałtowne obniże
nie drogi. Niedawno doszło tam do tragicznego 
wypadku - zginął 57-letni człowiek. Tragedia mog
ła się ostatnio powtórzyć z rowerzystą. Mieszkańcy i 
radni ze Słupów od dawna dostrzegają niebezpie
czeństwo dla pieszych i poruszających się pojezdni, 
zwłaszcza, że w pobliżu znajduje się szkoła. 
Postulowali, aby ustawić znak zakazu wjazdu od 
strony Królikowa do zakładu Wrzos (dawniej PGR). 
Do zakładu można by dojechać inną drogą przy 
kościele. Przy zakręcie powinno znajdować się lus
tro drogowe. Radny Adam łaszka pięciokrotnie 
występował z wnioskiem o właściwe i bezpieczne 
oznakowanie tego odcinka drogi. Jego apele, jak 
dotąd, trafiały w próżnię. Czy ponownie będzie 
musíalo dojść do tragedii? (rn)

Rozstrzygnięcie konkursu miało miejsce 6 czer
wca. w Muzeum Regionalnym w Wągrowcu, a 
uroczyste wręczenie nagród i otwarcie pokonkurso
wej wystawy odbyło się 21 czerwca .

Żnin reprezentowany byl przede wszystkim w 
takich dziedzinach jak: rzeźba w drewnie (opiekun: 
Eugeniusz Izdebski), hail pałucki (opiekun: Bar
bara Musiał), rzeźba z gliny (opiekun: Grażyna 
Jarmużkiewicz) oraz haft i wyroby z papieru (mgr 
opiekun: Zofia Gawron).

W kategorii haftu, w grupie wiekowej młodszej, 
pierwsze trzy miejsca przypadły uczniom mińskiej jedyn
ki. Pierwsze miejsce Annie Ślęzak, drugie - Maciejowi 
Mielczarkowi, trzecie Edycie Strzelewicz.

W kolejnej kategorii, rzeźba w drewnie, reprezen
tant Żnina, Krzysztof Jabłoński, otrzymał wyróżnie
nie (grupa młodsza), natomiast uczniowie Eugeniu
sza Izdebski ego, byli już bezkonkurencyjni wkatego- 
rii starszej. Pierwsze miejsce przypadło Dariuszowi 
Głowackiemu, a drugie Andrzejowi Staszewskie
mu. Wyróżniono także prace Roberta Kowalskiego.

Żnińscy artyści rerezentowali najliczniej swoje 
miasto w konkursie rzeźby w glinie. Pierwsze miejsce 
po raz drugi zdobyła wspomniana już wyżej Anna 
Ślęzak ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Żninie.

Kolejną dziedziną sztuki ludowej, w której 
żnińska młodzież odniosła duży sukces były wyroby 
z papieru: wszelkie rózgi pałuckie, bukiety kwiato
we, wianki itp. Dwa pierwsze miejsca przypadły 
uczniom SP nr 1, Pawłowi Mikuszcwskiemu (ró
zga pałucka) i Izie Wiśniewskiej (bukiet z kwia
tów). Wyróżnienie otrzymała Miłena Styś.

Jury, w skład którego weszli przedstawiciele towa
rzystw społeczno-kulturalnych z Kcyni, Szubina, Wą
growca i Żnina, dziękuje wszystkim uczestnikom i opie
kunom za działalność w kultywowaniu wzorów tradycyj
nej sztuki ludowej na Pałukach. MA RCIN DOBIES

Damasławek
ZMIANY
W KSIĘŻEJ
PALESTRZE
Parafianie pożegnali swego ks. wikariusza, mgr. 

Jana Walczaka, który cale swoje serce i posługę 
kapłańską oddal Bogu i wiernym z parafii św. 
Stanisława Biskupa w Damasławku. Ksiądz Wal
czak swoją osobą i postawą zjednał sobie całą 
młodzież szkolną uczęszczającą na katechizację. 
Księdza dobrodzieja parafianie pamiętać będą za 
jego pogodę ducha, humor i pracowitość.

3 lipea miejsce ks. wikariusza Jana Walczaka 
objął ks. mgr. Wiesław Skiba z Bydgoszczy. 
Natomiast ks. Jan Walczak objął stanowisko 
wikariusza w Bydgoszczy, w dzielnicy Szwedero
wo. Po święceniach diakonalnych, do pomocy w 
pracy duszpasterskiej w parafii Św. Stanisława 
Biskupa przybył mieszkaniec Damasławka, ks. dia
kon Krzysztof Skotarek. (ab)
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Pierwsza sesja Rady Miejskiej w Żninie Jacek Ludwiczak

28 DO ZERA DLA BURMISTRZA JAKUBOWSKIEGO
Na początku pierwszej sesji nowej rady przewo

dnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Żninie 
Irena Starczewska wręczyła wszystkim radnym 
nominacje. Po odśpiewaniu hymnu i otwarciu obrad 
przez radnego-seniora Jerzego Kowalskiego zło
żono ślubowanie i przyjęto porządek zebrania.

KTO KIM ZOSTAL
Teofil Dudziak zgłosił na przewodniczącego 

rady Fabiana Heinicha, którego zaaprobowano 24 
głosami. Józef Jurkiewicz zaproponował na stano
wisko wiceprzewodniczącego Hannę Czajkowską 
(24 głosy za), JanKopterski - Franciszka Szafra
ńskiego (26 głosów za).

Stanislaw Głogowski zaproponował, by stano
wisko burmistrza piastował przez drugą kadencję 
Leszek Jakubowski. Burmistrz w wyborach uzys
kał komplet 28 głosów.

Przystąpiono do wyborów Zarządu. Krzysztof 
Jóźwiak zaproponował kandydaturę Stanisława 
Głogowskiego (22 głosy za), Hanna Czajkowska - 
Teofila Dudziaka (19 głosów za), Stanislaw Gło
gowski - Jerzego Kowalskiego (16 głosów za).

Na wniosek Tomasza Zwolenkiewicza utworzo
no dwie nowe komisje stałe Rady (rozdzielono oświa
tę od kultury sportu i turystyki oraz ochronę środowis
ka od prawa i porządku publicznego), po czym padly 
propozycję kandydatur na stanowiska przewodniczą
cych komisji. Zygmunt Rzeźnik zaproponował Sta
nisława Pietrasa na szefa Komisji do spraw Wsi (27 
głosów za), Tomasz Zwolenkiewicz - Krzysztofa 
Jóźwiaka naszefaKomisji Gospodarczej (27 głosów za).

Przy wyborze przewodniczącego Komisji Oświa
ty po raz pierwszy była możliwość wyboru. Hanna 
Czajkowska zgłosiła Zbigniewa Lindę (5 głosów 
za), Adam Milejczak - Włodzimierza Bartkowia
ka (5 głosów za), zaś Jan Kopterski - Franciszka 
Szafrańskiego, który zwyciężył, uzyskując 11 głosów.

Na szefa Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 
Jerzy Kowalski zaproponował Jerzego Lacha, Sta
nislaw Pietras - Jana Kopterskiego. Jerzy Lach 
wygrał 16 do 7. Dwie kandydatury zgłoszono też na 
stanowisko przewodniczącego Komisji Prawa i Porzą
dku Publicznego. Franciszek Szafrański zapropo
nował Józefa Kaczmarka, Andrzej Bauza - Euge
niusza Stępnia. Szefem komisji został Józef Kacz
marek, który otrzymał 17 głosów (jego rywal - 5).

Komisją Ochrony Środowiska kierować będzie 
Józef Jurkiewicz (20 głosów) zgłoszony przez Stani
sława Głogowskiego, Dariusz Kaźmierczak, zgło
szony przez Macieja Wysockiego otrzymał 4 głosy.

Na szefa Komisji Socjalno-Bytowej, Zdrowia i 
Współpracy z Samorządami Mieszkańców Tomasz 
Zwolenkiewicz zaproponował Hannę Czajkowską 
(15 głosów), kandydat Józefa Kaczmarka, An
drzej Stempniewski otrzymał 5 głosów.

Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej wybrano 
Zofię Kozłowską (27 głosów za), którą zapropono
wał Franciszek Szafrański. Do Sejmiku Śamorzą- 
dowego wybrano Tomasza Zwolenkiewicza (28 
głosów) zgłoszonego przez Haimę Czajkowską i 
Zbigniewa Lindę zaproponowanego przez Józefa 
Kaczmarka. Kandydat Stanisława Głogowskiego 
- Józef Jurkiewicz - przepadł (11 głosów).

Wprowadzono do porządku obrad nowy punkt, 
jakim były wybory zastępcy burmistrza. Został nim, 
zaproponowany przez Leszka Jakubowskiego Ja
nusz Biegański (22 głosy).

ZMARLI
Stanisława Stręczyńska, 1. 91 (Gąsawa) 19 VI; 
Leon Berend, 1. 73 (Głowy) 20 VI;
Franciszek Bielasik, 1. 90 (Dąbrowa) 3 VII; 
Franciszek Andrzejewski, 1. 73 (Gąsawa) 5 VII;

Podali do druku: Barbara Hasała
i Paweł Domagalski

Wszystkie wybory - oprócz głosowań na szefów 
komisji - były tajne.

CO POZA TYM
Burmistrz przedstawił priorytety gminy. Budowni

ctwo mieszkaniowe to problem numer jeden. Poprzed
nia rada nie dopracowała się polityki mieszkaniowej, a 
należałoby wybudować jakiś komunalny budynek, bo 
bez tego miasto nie ma żadnego pola manewru. 
Drugi problem to bezrobocie i konieczność znale
zienia środków na jego pomniejszanie. Trzeci - 
rozwój turystyki. Co zrobić, by ludziom opłaciło się 
przyjeżdżać do Żnina? Miasto nasze powinno być 
bazą noclegowo-żywieniową dla odwiedzających 
region. Poza tym - kto wcześniej uporządkuje śro
dowisko naturalne - ten wcześniej zdobędzie turys
tów. Bitwa o to w całym kraju trwa - podsumował 
burmistrz, napomykając o tym, co mógłby Żnin 
zaoferować, gdyby miał czyste jezioro.

Czwartym najważniejszym problemem jest 
oświata. Na budowę Szkoły nr 5 muszą się znaleźć 
pieniądze, są nawet pomysły, skąd (szerzej o tym - 
w Pałukach za tydzień).

Po zaznaczeniu, że nie mniej ważnym niż wszyst
kie inne wymienione jest restytucja powiatu w Żninie, 
burmistiz zakończył swą wypowiedź zdaniem: -Chcia- 
łbym dożyć czasów, kiedy Gąsawka będzie czysta.

Powiało nowym, gdy zabrał glos Tomasz Zwo- 
lenkiewicz. Przedstawił projekt utworzenia Wy
działu Rozwoju Regionalnego, który miałby piloto
wać związki podmiotów gospodarczych z gminy z 
partnerami zagranicznymi i działaniami marketin
gowymi związanymi z promocją gminy.

Liczne - dłuższe i krótsze przerwy urozmaicały 
tok obrad; z wyżywienia w barze korzystano mniej 
niż na innych sesjach, polał się za to szampan.

DOMINIK KSIĘSKI

METTMANN - ŻNIN
Prawie 20 lat temu, w latach siedemdziesiątych 

rozpoczęły się przy' współudziale PTTK 14-dniowe 
obozy wędrowne oparte na zasadzie corocznej wy
miany młodzieży pomiędzy Berlinem a Żninem. 
Dziś kontynuacją tego są wymiany Ommen - Żnin 
oraz Mettmann - Żnin.

Wymiana młodzieży między Żninem a Met
tmann, czterdziestotysięcznym miastem w Niemczech, 
trwa już około cztery lata. Propozycja wymiany mło
dzieży między tymi dwoma miastami wyszła od 
Niemców, którzy szukali miasta w Polsce gotowego 
do nawiązania współpracy kulturalnej. Także kra
jobrazy, przyroda oraz rozwijające się zaplecze tury
styczne nie były ta bez znaczenia. Całe przedsięwzię
cie wspomaga od trzech lat Instytut Polsko Niemiec
kiej Współpracy Młodzieży z siedzibą w Poczdamie. 
Polskiej stronie pomaga także Urząd Miejski w Żninie. 
W sumie wychodzi na to. że rodziny polskie przyjmu
jąc gości z Zachodu ponoszą 50% kosztów.

W poniedziałek, 27 czerwca, przyjechała do Żnina 
na dziesięć dni 15-osöbowa grupa młodzieży z Met
tmann. Podczas swego pobytu zwiedzili oni wraz z 
polsla; młodzieżą, m.in. Biskupin, Toruń, Ciechoci
nek, Kruszwicę, Poznań, Gniezno, Lubostrori. Oprócz 
dwóch osób wszyscy przybyli do Polski po raz pierwszy.

Strona polska chce nawiązać pełniejszą wymia
nę kulturalną, m.in. poprzez prezentację prac Ed
munda Kapłońskiego w Mettmann. Trwa załatwia
nie formalności; otwarcie wystawy będzie miało 
miejsce prawdopodobnie jesienią tego roku.

Planując wyjazd do Niemiec organizatorzy biorą 
po uwagę znajomość języka. Preferowane są szcze
gólnie te osoby, które mieszkają w Żninie oraz 
posiadają telefon, gdyż Niemcy, których zoobowią- 
zani są w przyszłym roku przyjąć, kładą na to nacisk 

MAREK OLEJNIK

SUKCES ZA SUKCESEM

- Co wpłynęło na pańskie zwycięstwo? Co 
zdyskwalifikowało pańskich przeciwników?

- Jeśli chodzi o mnie - to zaważył przypadek, bo 
wygrałem dwoma głosami. Walka była wyrównana.

- Czy mogło być tak: pańscy przeciwnicy popeł
nili błąd taktyczny rozbijając elektorat - na Ryszar
da Lorczyka głosowało “stare pokolenie", a na 
Piotra Horkę - “młode", czyli zwolennicy SLD?

- Nie sądzę. Na ulicy Klemensa Janickiego 
mieszka wielu pracowników cukrowni. Ich głosy 
podzieliły się między Piotra Horkę i mnie. Gdyby 
któryś z nas nie startował - uzyskałby większość 
“cukrowniczego” elektoratu.

- Kto jest pańskim kandydatem na burmis
trza?

- Uchylam się od odpowiedzi. Wcześniej sprawy 
personalne mnie nie interesowały. Obecnie tworzą 
się koalicje i jeśli włączę się do jakiejś - będę 
popierał ich kandydata na burmistrza. Oczywiście 
muszę sam, z pewnych źródeł, uzyskać informacje o 
określonej osobie.

- Dlaczego mógłby pan zostać burmistrzem, a 
dlaczego nie?

- Kandydat na burmistrza musiałby wcześniej 
mieć do czynienia z administracją samorządową.

- Czy burmistrz ma być kimś w rodzaju mana
gera gminy?

- Na razie jest to jeszcze ciężka praca organicz
na. Trzeba wykonać wiele podstawowych operacji, 
zabiegów. Typowy manager jeszcze długo nie bę
dzie potrzebny.

- Co chce pan zrealizować najszybciej jako 
radny?

- Celowo nie tworzyłem programu wyborczego. 
Takie programy wydają mi się iluzoryczne. Nie 
jestem jeszcze dokładnie zorientowany w sprawach 
samorządowych. Dopiero podczas prac w Radzie 
okaże się, że to co chcemy odbiega od tego co 
możemy i te pobożne życzenia kandydatów znajdą 
się w lamusie.

- Wygrał pan wybory do Rady Pracowniczej, 
później wybory samorządowe... sukces za sukce
sem. Czv nie przewraca się panu w głowie?

- Nie. Tym bardziej, że cukrownię najprawdo
podobniej czeka przekształcenie w jednoosobową 
spółkę skarbu państwa, więc żywot rady będzie 
krótki.

- Z kim z Rady Miejskiej chcepan współpracować?
- Startowałem z PKW. Jest nas sześć osób. Jeśli 

ta grupa będzie chciała dalej współpracować... zo
baczymy. Ale do żadnej partii nie chcę należeć.

- Czy ma pan jakieś plany wakacyjne?
- Jak zwykle - plecak, góry. W Polsce - Tatry, bo 

raczej w tym roku nie będą to góry poza Polską. Za 
dużo pracy.

- Dziękuję za rozmowę.
22 czerwca 1994 

z radnym gminy Żnin 
JACKIEM LUDWICZAKIEM 

rozmawiała DOROTA ŚWIDER
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HARLEYE ZNÓW U NAS
Jak już informowaliśmy w poprzednim nume

rze, w dniach od 15 do 17 lipea odbędzie się na 
Pałukach zlot miłośników motocykli Harley David
son. Przyjedzie około 500 motocykli z Europy i 
Ameryki. 16 lipea, w sobotę, na stadionie w Żninie 
odbędzie się pokaz możliwości tych motocykli. Od
będą się również koncerty zespołów: Colorado 
grającego muzykę country oraz Graffiti grającego 
muzykę bluesowo - rockową.

Impreza trwać będzie od godziny 10м do około

Andrzej Stempniewski
LUBIĘ MŁODZIEŻ
- Czy jest pan członkiem Porozumienia Cen

trum?
-Tak
- Dlaczego nie startował pan w wyborach pod 

szyldem PC?
-Z propozycją kandydowania w wyborach zwró

cił się do mnie mój przyjaciel, dobry znajomy - 
Stefan Wyppich. Jest on kierownikiem Koła Żnin - 
Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej. W 
związku z tym pomyślałem, że w wyborach powi
nienem skorzystać z poparcia koła AK. Jestem 
nadzwyczajnym członkiem AK, z czego jestem bar
dzo dumny. 'Zwróciłem się z pytaniem do moich 
kolegów z koła, czy mogę w wyborach powołać się 
na przynależność do AK, a oni zgodzili się.

- Czy uczestniczy pan w jakiejś koalicji? Czy 
jest to koalicja zawiązana tylko w celu wybrania 
konkretnej osoby na burmistrza?

- Koalicji nie da się zbudować na bazie poglą
dów politycznych. Koalicja, którą próbowało stwo
rzyć PC, funkcjonowała tylko na zasadzie interesu - 
obsadzenia stanowisk - chodzi konkretnie o burmis
trza i przewodniczącego Rady Miejskiej. Był to dla 
mnie duży cios - nie było w tym głębszych treści, 
przemyśleń.

- Czy opowiada się pan za zlustrowaniem 
radnych - byłych członków PZPR - u?

- Na kolegów z rady nie patrzę przez pryzmat 
lustracji. Sądzę, iż lustracja powinna dotyczyć urzę
dników wysoko postawionych we władzy państwo
wej. Często ci, którzy w okresie PRL - u byli 
konfidentami, współpracownikami SB, pierwsi ru
szyli do prywatyzacji. Stąd afery finansowe, gospo
darcze. Wymaga to subtelnego podejścia do sprawy. 
Jednakże na szczeblu gminy nie ma mowy o lustra
cji.

- Jak ocenia pan pracę burmistrza Leszka 
Jakubowskiego ?

- Bardzo cenię jego osobowość i jego pracę.
- Jest pan przewodniczącym Rady Rodziców 

LO w Żninie. Czy w związku z tym uwata się pan 
za osobę kompetentną do pracy w Komisji Oświa
ty?

- Chciałbym pracować w tej komisji, bo lubię 
młodzież. Jestem założycielem Fundacji na Rzecz 
LO w Żninie. Stąd jestem zainteresowany finanso
waniem szkół średnich. Tym bardziej, że szkoły 
mają być przejęte przez gminę i powiat

- Jak ocenia pan skład rady? Czy będzie ona 
lepsza od poprzedniej?

- Jestem przekonany, że będzie lepsza.
- Dziękuję za rozmowę

29 czerwca 1994 
z radnym gminy Żnin 

ANDRZEJEM STEMPNIEWSKIM 
rozmawiała 

DOROTA ŚWIDER 

1400. Organizatorzy serdecznie zapraszają wszyst
kich do udziału w tej imprezie i życzą wielu wrażeń.

Janowiec

LIKWIDATOR 
OPTYMISTA
30 czerwca obradował najwyższy organ Gmin

nej Spółdzielni Samopomoc Chłopska w Janowcu - 
Walne Zebranie Przedstawicieli. 49 reprezentantów 
liczącej jeszcze ponad 130 członków spółdzielni 
wysłuchało krótkiego sprawozdania z działalności Za
rządu za 1993 rok Mimo usilnych zabiegów nie udało 
się kierownictwu powstrzymać procesu upadku tak 
prężnej ongiś jednostki gospodarczej i chociaż dopro
wadzono do pomyślnego zakończenia postępowania 
układowego z wierzycielami, zaszła konieczność po
stawienia spółdzielni w stan likwidacji.

Nie miał też wiele do powiedzenia przewodni
czący ustępującej Rady Nadzorczej Józef Super- 
czyński. Jego zdaniem statutowe uprawnienia tego 
organu były ograniczane przez nadzorcę sądowego / 
?!/przypisanego spółdzielni i działającego do czasu 
zawarcia układu z wierzycielami. Nie omieszkał też 
stwierdzić, że Zarząd zrobił wszystko co mógł i 
wniósł o udzielenie mu absolutorium. Aczkolwiek 
były prezes, a aktualny likwidator, Mieczysław 
Drzewiczak zauważył, że z chwilą likwidacji Zarząd 
przestał istnieć i udzielenie lub nieudzielenie absoluto
rium mija się z celem, gdyż nie ma żadnego znaczenia 
prawnego. Zebrani chcąc wypełnić ten punkt porząd
ku obrad odruchowo podnieśli rękę za udzieleniem 
byłemu Zarządowi skwitowania, które rozumieć moż
na jako satysfakcję moralną dla byłego triumwiratu.

Likwidator oświadczył, że nie przystąpił jeszcze 
do opracowania finansowego planu likwidacji i 
planu zaspokojenia zobowiązań, gdyż sąd dopiero 
28 czerwca br. wydał postanowienie o wpisie do 
rejestru likwidację spółdzielni. Zasygnalizował je
dynie, że pierwszym pociągnięciem będzie likwida
cja filii w Juncewie, magazynu i tuczami w Zrazi- 
miu i magazynu materiałów budowlanych. Konie
cznym staje się zwolnienie grupowe kilkudziesięciu 
pracowników, którzy powiększą szeregi i tak już 
dużej grupy bezrobotnych w Janowcu. Chociaż pro
ces likwidacji dopiero się rozpoczął, likwidator z 
naciskiem podkreślił, że zrobi wszystko co w jego 
mocy, aby przed upływem roku przywrócić istnienie 
Gminnej Spółdzielni w Janowcu (taką możliwość 
przewiduje prawo spółdzielcze). Ten optymizm 
przedstawiciele przyjęli ze zmiennymi uczuciam, a 
co niektórzy jego słowa potraktowali jako prorocze i z 
niecierpliwością oczekiwać będą na ich spełnienie.

Póki co, w tajnym głosowaniu wybrano 15 - 
osobową Radę Nadzorczą. Jak było do przewidze
nia, delegaci będący w większości pracownikami 
spółdzielni, wycięli w pień kandydatów z zewnątrz, 
a wśród nich dotychczasowego długoletniego prze
wodniczącego Rady Nadzorczej Józefa Superczyń- 
skiego. Jedynym, wybranym ze starego grona został 
Henryk Błażejewski z Posługowa, którego - o 
dziwo - na pierwszym posiedzeniu wybrano prze
wodniczącym Rady Nadzorczej, będącej w zasadzie 
Radą Pracowniczą, gdyż tylko przewodniczący nie 
jest zatrudniony w spółdzielni. Czy immunitet czło
nka Rady uchroni niektórych od zwolnienia z pra
cy? Może dojść do tego, że w grupie zwolnionych 
grupowo znajdzie się gros członków organu nadzor
czego. Wszystko jest możliwe.

CZESLAW CZULIŃSKI

WALNE
ZEBRANIE 
CZŁONKÓW 
GS W GĄSAWIE
Walne zebranie członków Gminnej Spółdzielni 

z Gąsawy odbyło się 30 czerwca w restauracji 
Prasłowiańska.

Zebranie wyznaczone na godzinę 14M nie odby
ło się ze względu na zbyt małą liczbę członków. 
Drugi termin wyznaczono na godzinę 14м i o tym 
czasie rozpoczęto obrady.

Na 144 członków obecnych było 65 osób, a to 
stanowiło 45% spółdzielców. Frekwencję psują czło
nkowie widoczni jedynie na papierze.

Protokół z ubiegłego roku został przyjęty bez 
zastrzeżeń.

Ze sprawozdań, które przedstawił Józef Mar
quardt - prezes spółdzielni oraz Alojzy Grocho- 
wałski - przewodniczący Rady Nadzorczej wynika, 
że przyszłość spółdzielni nie napawa optymizmem.

Bilans za rok ubiegły wykazał straty w wysoko
ści 951.571.700 zł. Straty te postanowiono pokryć z 
funduszu zasobowego.

Pomysłów na zdobycie pieniędzy było kilka, ale 
dotyczyły przeważnie zbycia majątku. Uzależnione 
to będzie od pojawienia się nabywcy, a to jest 
wielkim znakiem zapytania.

Dotychczasowi dzierżawcy magazynu z Lasek 
Wielkich (ci, którzy w ubiegłym roku spowodowali 
wiele emocji) twierdzą, że chętnie zrezygnują z tej 
bazy, jeśli GS znajdzie lepszego oferenta. Obawiam 
się, iż może nadejść dzień, gdy wiele obiektów 
znajdzie się na łasce losu.

Dużo emocji wzbudziła dyskusja nad złą jakoś
cią chleba. Piekarze twierdzili, iż jest to sprawa 
mąki, która raz jest dobra, innym razem fatalna. 
Mówili, że chleb pieczony w GS jest zdrowy, bo nie 
używa się do niego polepszacza, co nagminnie 
czynią inni piekarze.

Właścicielka sklepu z Annowa pytała, dlaczego 
w poniedziałek i środę chleb jest dobry, a w piątek 
nie do zjedzenia. Zachodzi tu podejrzenie, iż któraś 
zmiana lekceważy swoje obowiązki.

Łucja Mataczyńska, kierowniczka sklepu na
białowego w Gąsawie stwierdziła, że pracownicy 
GS bardzo mało kupują w jej sklepie twierdząc, że 
“jest za drogo”. Wygląda to na podcinanie gałęzi, na 
której się siedzi, bo właśnie zprowizji, którą wypra
cują sklepy, żyją wszyscy pracownicy GS.

Po omówieniu problemów spółdzielni oraz spraw 
finansowych członkowie mieli zdecydować czy 
udzielają zarządowi absolutorium za 1993 rok. I tu 
nastąpiła konsternacja, bo kiedy miano głosować za 
udzieleniem absolutorium żadna ręka nie uniosła 
się w górę. Sytuacja powtórzyła się, kiedy należało 
opowiedzieć się za nie udzieleniem absolutorium. 
Zaszło podejrzenie, że zebrani nie rozumieją, co 
znaczy absolutorium; dopiero kiedy prezes GS wy
jaśnił, jakie są konsekwencje takiego czy innego 
głosowania, wszyscy zgodzili się na udzielenie ab
solutorium.

Efektem końcowym zebrania było postanowie
nie zbycia nieruchomości, tj. restauracji i Domu 
Towarowego, magazynu w Laskach Wielkich, baru 
w Biskupinie i sklepu w Ostrowcach.

Wypracowano też kierunki działania na rok 
bieżący. Najważniejsze z nich to zobowiązanie Za
rządu Spółdzielni do opracowania do końca sierpnia 
bieżącego roku programu poprawy sytuacji spół
dzielni i przedłożenia go Radzie Nadzorczej i 
pracownikom Spółdzielni. MARIA WARDA
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Łabiszyn

PAMIĄTKOWY OBELISK
Jak już wielokrotnie informowaliśmy, w bieżą

cym roku przypada rocznica 625 - lecia nadania 
Łabiszynowi praw miejskich. Ztej okazji odbyło się 
już wiele imprez o charakterze kulturalno - rekrea
cyjnym (m.in. konkursy plastyczne, turniej piłkars
ki). Odbyło się i jak zapewniają organizatorzy ob
chodów, do końca roku takich imprez będzie co 
niemiara.

Władze miasta oraz osoby wchodzące w skład 
społecznego komitetu do spraw obchodów 625 - 
rocznicy nadania Łabiszynowi praw miejskich, po
stanowiły pozostawić po tej rocznicy trwały ślad,

Walne zgromadzenie członków Gminnej Spół
dzielni w Rogowie odbyło się w restauracji Pod 
Wiosłami 29 czerwca. Na 82 członków obecnych 
było 47 czyli 57,3%. Gościem spółdzielców był 
wójt gminy Józef Sosnowski i dyrektor Banku 
Spółdzielczego Kazimierz Grochowałski. Zebra
nie przebiegało zgodnie z regulaminem, ale były 
trudności z wyłonieniem członków komisji, co dru
ga osoba odmawiała pełnienia tych zaszczytnych 
fonkcji. Kiedy jednemu z członków zaproponowano 
fokcję sekretarza - odmówił. Dopiero po zapewnie
niu przez Franciszka Jabłońskiego, że przecież to 
nie jest wybór sekretarza PZPR tylko sekretarza 
zebrania, zgodził się nim zostać Jerzy Stanislaw 
Klinger.

Prezes spółdzielni Bogdan Zieliński przedsta
wił sprawozdanie z działalności w roku 1993, z 
którego pozwoliłam sobie wynotować kilka danych.

Na koniec roku 1993 zatrudnionych było 58 
pracowników, którzy zarabiali średnio 2.053.000, - 
(brutto). Obrót spółdzielni wyniósł 14.847.243.067 
zł i był niższy niż w roku 1992 o 8.964.000 zł. 
Zysków nie ma. Żadna z działalności GS nie przy
niosła zysków, tylko straty i tak: 
. - piekarnia, strata - 29.358.024 zł
- handel detaliczny ֊ 633.119.599 zł
- handel artykułami masowymi - 25.299.478 zł
- młyn gospodarczy - 106.883.748 zł
- usługi tartaczne - 47.971.892 zł
- skup, głównie króliki - 266.784.486 zł
- prasowanie - 33.338.548 zł

Straty obiektów, w których zaprzestano prowa
dzenia działalności, ale naliczenie kosztów wynika
jących z podatków i innych obowiązkowych naliczeń 
wynoszą:

- masarnia - strata - 28.745.541 zł
- restauracja - strata - 119.695.145 zł

Do tego straty wynikłe z kontroli lustracyjnej, tj:
- strata nadzwyczajna - masarnia - 87.988.814 zł
- strata Swięch - piekarnia - 21.347.047 zł
- strata transportowa - 3.144.000 zł
- doksięgowanie na fundusz rehabilitacji - 3.321.000 zł
- doksięgowanie podatku VAT - 4.821.000 zł

Razem strata bilansowa wynosi: 1.025.519.630 zł.
Prezes informował, że istnienie spółdzielni jest 

dużym wysiłkiem całego zespołu pracowniczego, bo 
pomoc nie nadchodzi znikąd. Projekt Prawa Spółdziel
czego leży w Sejmie i nie może doczekać się podpisa
nia. Spółdzielnie zostały pozostawione same sobie, bez 
zaplecza wspomagającego. Powołana Komisja do 
spraw rozwoju i opracowania programu działalności 
GS w Rogowie na rok 1993 odbyła tylko jedno 
spotkanie, z którego nic szczególnego dla spółdzielni 
nie wynikało.

Mówił dalej: dalszą działalność i utrzymanie 
spółdzielni widzimy w wyzbyciu się, o ile to będzie

ślad w postaci 5 - tonowego głazu granitowego, 
który umieszczony zostanie w centralnym punkcie 
skweru na Placu 1000 - lecia. Na obelisku pojawia
ją się dwie pamiątkowe tablice, zaprojektowane 
społecznie przez artystę - plastyka Henryka Woj
tasa. Projekt szczegółowego zagospodarowania te
renu, to jest miejsca, na którym postawiony zostanie 
głaz, wykona Karol Grabowski. Władze miasta 
planują, iż we wrześniu powinno nastąpić odsłonięcie 
pamiątkowego obelisku, chyba że Wojewódzki Kon
serwator Przyrody nie wyrazi zgody...- ale nie zapesza
jmy! DOROTA RASZKA

możliwe, tak majątku jak i rzeczy ruchomych, aby 
lak najmniej obciążały nas podatkami i nie ulegały 
dalszej degradacji, natomiast uzyskane z ewentua
lnej sprzedaży lub dzierżawy środki pozwoliłyby 
spłacić do końca roku kredyt (200 min. zł) i 
zainwestować w towary...

Po przedstawieniu bilansu spółdzielcy (przy 9 
wstrzymujących się) udzielili zarządowi absoluto
rium. Dziwnie cicho zrobiło się na sali, kiedy doszło do 
punktu "Dyskusja”. Dopiero Jerzy Fig dziwił się, że 
takie duże straty przyniósł skup królików, mówił: albo 
z jednym królikiem jechaliście 10-tonowym samo
chodem, albo wszystkie pozdychały.

Prezes Zieliński wyjaśnił, że nie chodzi o koszty 
transportu, bo np. Ciechocinek odbiera króliki sam 
a straty przynoszą obiekty za które trzeba płacić poda
tek bez względu na to, czy się w nich coś dzieje czy nie.

Jerzy Stanisław Klinger mówił, aby punkt 
sprzedaży z tak zwanej Sahary przenieść łącznie z 
pracownikami do Gościeszyna, gdzie, jego zdaniem, 
miałby duże powodzenie. Jednakże nie jest to trafny 
wniosek tym bardziej, że w Gościeszynie jest baza, 
ale jak wynikało z dalszych słów, znalazł się na nią 
kupiec. Klinger stwierdził, że sprzedaż majątku jest 
zjadaniem własnego ogona a prezes zaproponował, 
aby zaczął działalność na własny rachunek i wydzier
żawił obiekt. Skończyło się na tym, że podjęto uchwałę 
(przy 5 wstrzymujących), aby sprzedać magazyny w 
Gościeszynie i budynek mieszkalno-handlowy.

Poza tym uchwalono, że do sprzedaży wysta
wiony zostanie młyn, magazyn zbożowy, część pod
wórka przy budynku administrowanym przez GS, 
sklepik w Rcczu.

Jerzy Fig pytał, czy nie należałoby iść w kieru
nku obrotów. Interesował się, dlaczego GS nie 
wchodzi w umowy np. z Cukrownią czy innymi 
firmami. Jego zdaniem obrót węgla jeszcze mógłby 
wzrosnąć. Prezes mówił, że są to sprawy trudne. 
Twierdził, iż niektórych zawiłości nie sposób roz
wiązać, problemem są też koszty. Jerzy Fig zrepli- 
kował: kopalnia do pana sama nie przyjdzie -fakt.

Na zebraniu wybrano Radę Nadzorczą w skład, 
której weszli: Jan Chmielewski, Wojciech Dą
browski, Tadeusz Cieniawa, Jerzy Fig, Wincen
ty Kapela, Tadeusz Kluczyński, Wojciech Kwia
tkowski, Gabriela Mikulska, Zofia Nowak, Kazi
mierz Nowicki, Anna Nowak, Henryk Stefaniak, 
Tadeusz Szkatulski, Tomasz Świtała, Czeslaw 
Zawierucha, przy czym prezesem obrano Jerze
go Figa, jego zastępcą został Henryk Stefaniak a 
sekretarzem Gabriela Mikulska. Ostatnie słowo 
na tym spotkaniu należało do Franciszka Szym
czaka, który powiedział: Mam prośbę, aby w pew
nym momencie dać się rozejść i nie doprowadzić 
do tego, aby zostawić spółdzielnię w wielkich 
długach. MARIA WARDA

Hanna Czajkowska

JESTEM 
PASJONATKĄ
- Czym uwiodła pani swoich wyborców?
- Nie uwiodłam ich. Dzięki rodzicom uczniów 

SP w Słębowie, którzy uwierzyli mi, wygrałam ze 
wspaniałymi przeciwnikami. To również sukces 
kobiet w Słębowie - kobiety głosują na kobiety.

- Jak usprawnić przepływ informacji dotyczą
cych rolnictwa?

- Zależy mi na tym, żeby ułatwić życie rolnikom. 
Jest np. zegarynka, pogodynka, to dlaczego nie 
może być telefonu rolniczego?

- Chodzi o “zieloną linię”?
- Ale nie tylko w czasie żniw. Proponuję zatrud

nić bezrobotnego, który zbierałby informacje na 
temat skupu zbóż, cen maszyn rolniczych. W tym 
miejscu należą się brawa dla “Pałuk”, które to 
zainicjowały, jednak spóźnienie jest tygodniowe. Z 
tym wiąże się telefonizacja. We wsi można posta
wić dwie budki telefoniczne. To usprawni przepływ 
informacji. Oczywiście do czasu kompleksowego 
rozwiązania sprawy telefonizacji wsi.

- Czy opieka nad parkiem w Słębowie będzie 
pani hobby?

- Oczywiście! To najciekawszy park w połud
niowej części województwa bydgoskiego - tak 
stwierdził wojewódzki konserwator przyrody. Ma 
aż 14 pomników przyrody. Można tu stworzyć gmin
ne centrum ekologiczne. ,

- Czy podczas prac w radzie będzie pani 
popierala propozycje PKW?

- Skończyły się wybory, skończyło się PKW. 
Łączy nas realizacja programu PKW.

- Widzi pani wielką szansę w stworzeniu Wy
działu Rozwoju Regionalnego?

- Głównie w rozwoju rolnictwa. Trzeba stwo
rzyć przemysł rolno - spożywczy. Nic się nie robi, 
aby pomóc rolnikowi w sprzedaży jego produktów. 
Praca tego wydziału wiąże się również z turystyką. 
Musimy mieć pomysł na zareklamowanie siebie, bo 
mamy dużo do zaoferowania.

- Jak ocenia pani poprzednią Radę?
- Pozytywnie, jeśli chodzi o rozbudowę wodo

ciągów, utylizację odpadów komunalnych, kulturę 
fizyczną (dobre wykorzystanie hali sportowej) oraz 
zadrzewienie. A negatywnie - ponieważ nie zwróci
ło uwagi na problem dróg i chodników.

- Właściwie żaden radny nie porusza sprawy 
osób niepełnosprawnych.

- To nieprawda. W Żninie robi się dużo w tym 
zakresie - głównie Fundacja Dar Serca. Przykrym 
jest fakt, iż w Urzędzie Miejskim nie ma podjazdu.

- Pani ideal radnego?
- Realizujący treść ślubowania radnego. Osobiś

cie chciałabym położyć nacisk na regularne kontak
ty, rozmowy z wyborcami.

- Będzie pani pracować w Komisji Oświaty?
- Tak. Oprócz tego w Komisji Socjalno - Byto

wej i Współpracy z Samorządami Mieszkańców. 
Raport Banku Światowego mówi, iż 60% mieszka
ńców wsi żyje na granicy ubóstwa.

- Aktualnie jest pani bezpartyjna. Czy chce 
pani poszerzyć szeregi jakiejś parti?

- Nie chcę należeć do żadnej partii.
- Dziękuję za rozmowę.

30 czerwca J994 
z radną gminy Żnin 

HANNĄ CZAJKOWSKĄ 
rozmawiała 

DOROTA ŚWIDER

пвнмвкпмпиамнннвмвнанммвнввн
GS - Rogowo

WYZBYĆ SIĘ I ROZEJŚĆ SIĘ
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WĘGIEL

20-519

poleca 
szeroki asortyment części 
zamiennych i akcesoriów 
samochodowych
■ Fiat 126-p, FSO,
• Polonez,

Tet.

- cement 350,
- wapno, 

-gips szpachlowy,
- terazyt, 

■ papa, 
-lepik,

- pustaki siporeks,
- cegia pełna,

- cegła dziurawka, 
- bloczki wapienno-

■piaskowe,
- blacha ocynk

poleca 
artykuły spożywcze, 

piekarniczo-cukiernicze oraz 
100 asortymentów cukierków 

i innych smakołyków

Zapraszamy

Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno-Handlowe 

"KOM EX' 
Żnin, ul. Mickiewicza 14

SZYJEMY RÓWNIEŻ O
INNE UBRANIA
NA ŻYCZENIE KLIENTA.
PRZY WIĘKSZYCH E
ZAKUPACH MOŻLIWOŚĆ 
NEGOCJACJI CEN. X

ZAOPA TRZENIOWCU! 
RZEMIEŚLNIKU! 
ROLNIKU!

Hurtownia Wielobranżowa Żnin, ul. 700-lecia 29 
czynna od 800
Producent bloków rysunkowych

i technicznych. 
Promocyjne ceny!

Tel. 21-423

od 700

KIEP
POŻYWCZY

S.C. M. St. Szulc, 
Żnin, ul. Śniadeckich 3,

* ubrania drelichowe 
białe i kolorowe

(kombinezony, ogrodniczki) 
fartuchy białe i kolorowe, 

'koszule flanelowe, 
rękawice drelichowe

* czapki drelichowe 
i białe furażerki

К

Skład Opałowy Baza GS
POLCCÁ

- Miał, węgiel, koks, groszek,
- Powyżej 8 ton dowóz bezpłatny
- Dostawa na tel. Janowiec 83

Kupujcie u nas - Ceny konkurencyjne!

ELEKTRONICZNE WYWAZANIEŹkÓE
. . W TYM TAWRIE

kory mosm
15-tygodniowe
Jan Bandurski

Flantrowo 3, 89-430 Janowiec Wlkp., 
tel. Janowiec 79 po godz. 16՞°

OFCATA J|
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 

Jerzy Zieliński
Stacja Paliw Baza SKR Janowiec Wlkp., tel. Janowiec 83

POLCCÁ
- ON, E 94 taniej o 200 zł/l,
- ON powyżej 3000 I z dowozem
do gospodarstwa - bezpłatnie,

- Oleje luzem

Í 6 polGCa . art szkolne, zeszyty, tornistry,
- art. biurowe i higieniczne,
- zabawki, - baterie,
- papiery: pakowe i ksero,
- torebki, rajstopy, - art. sportowe.

MOTORYZACYJNY
S.C. M. St. Szulc, 

Żnin, ul. Śniadeckich 12,

Wojciech Wołowicz, 
Bożejewiczki

oferuje do sprzedaży:

- beton towarowy,
- bloczki betonowe,
- krawężniki drogowe,
- obrzeża trawnikowe,
• try linkę 12 i 15,
- płytki chodnikowe,
- kręgi betonowe
800, 1000, 1200,

- płytki chodnikowe,
- pokrywy,
- nadproża L19,
- pustaki żużlowe ALFA
- inne elementy 
betonowe i żelbetowe

JESTEŚMY PODATNIKIEM VAT

Zapraszamy

--------  К * Z~“4 ł--- < Л z-s
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Pierwsza sesja Rady Gminy w Gąsawie

WYCZEKIWANIE
Na pierwszej sesji Rady Gminy w Gąsa

wie obecny był komplet 18 radnych. Złożyli 
ślubowanie, treść roty odczytał radny senior 
Edward Judek, a nazwiska wywoływał rad
ny Władysław Matusiak.

Wójt minionej kadencji, Kazimierz Ja
nus, pogratulował radnym zaufania, jakie zdo
byli w swoim środowisku i życzył, aby nowa 
rada tworzyła dobra wartościowe dla potrzeb 
gminy. Naświetlił problemy, z jakimi przy
jdzie się jej borykać, twierdząc, że najgorzej 
przedstawia się sprawa podatków od nieru
chomości z jednostek uspołecznionych. Pomi
mo tych kłopotów nowa rada dostanie w 
spadku 1 miliard 93 miliony do rozdyspono
wania.

Kazimierz Janus złożył rezygnację i po
wiedział, iż zdrowie mu nie pozwala na dalszą 
pracę. Radni nie chcieli tego przyjąć do wia
domości, ale wójt stwierdził, że nie jest to 
tylko jego decyzja, ale również rodziny. Szcze
gólnie 88-letnia mama, która mówi: Kiedy ty, 
Kaziu, skończysz z tą pracą? Kazimierz Ja
nus dodał: Musicie wybrać sprawnego, prę
żnego wójta, bo praca będzie ciężka. Radny 
Wiesław Zajączkowski mówił, że jest zawie
dziony tym stanowiskiem wójta i chcial podać 
propozycję, aby w jakiś sposób przymusić 
Kazimierza Janusa do pracy, bo jego odejście 
będzie niepowetowaną stratą. Powiedział też: 
osoba z zewnątrz będzie, że tak powiem, na 
naszym garbie uczyła się pracy w samorzą
dzie.

Ryszard Królikowski stwierdził, że jest 
to zapewne trudna sytuacja, jednak pogodzić 
się z nią trzeba. W toku dyskusji okazało się, 
iż w dniu sesji wpłynęła jedna kandydatura na

wójta, jednak nie była złożona na ręce rady. 
Okazało się, że kandydat nie ma poparcia. 
Edward Głąb zaproponował, aby dalszy ciąg 
sesji przełożyć na 7 lipea, w ten sposób zosta
nie zachowany termin, a do tego czasu wpłyną, 
być może, inne kandydatury. Edward Głąb 
mówił językiem dosadnym, że na to stanowis
ko musi był powołany ktoś z fajami, po czym 
dodał, że kobiety mogą być też. Wiadomo 
tylko, że sprawamusi być rozwiązana niezmie
rnie szybko, bo rozgrywa się batalia o 10 
miliardów na budowę kolektora ściekowego.

W tej sytuacji na posiedzeniu I sesji nie 
wybrano Zarządu. Wybrano natomiast prze
wodniczącego rady, którym został Zygmunt 
Kurtyka, jego zastępcą będzie Marek Ma
ciejewski .

Kiedy’ przyszło do podania kandydata do 
Sejmiku Samorządowego, kilka rąk podniosło 
się w górę. Okazało się, iż wszyscy mieli na 
myśli tego samego radnego kandydata: Wies
ława Zajączkowskiego. Zaufanie to potwier
dziło tajne glosowanie, w którym kandydat 
zdobył 100% głosów.

Powołano cztery komisje: 1. Planowania 
Gospodarczego i Finansów, 2. Rolnictwa, Leś
nictwa i Ochrony Środowiska. Prawa i Porząd
ku Publicznego, 3. Oświaty, Kultury, Sportu, 
Wychowania, Zdrowia i Spraw Socjalnych, 4. 
Rewizyjną. Nie ustalono jeszcze przewodni
czących tych komisji, a radni dopiero zadekla
rują, gdzie chcą pracować.

Radni gminy Gąsawa reprezentują różne 
opcje polityczne i odczuć to można było już na 
pierwszej sesji. Jak rozwiąże się sytuacja - 
zobaczymy.

MARIA WARDA

Pierwsza Sesja Rady Gminy w Rogowie

WSZYSCY SĄ JEDNOMYŚLNI
Pierwsza sesja Rady Gminy w Rogowie odbyła 

się jak zwykle w sali Domu Kultury. Obrady miały 
niezwykle uroczystą oprawę. Odświętny nastrój 
podkreślały liczne flagi biało-czerwone, stoły po
kryte zielonym suknem i kwiaty.

O godzinie 1100 rozległy się dźwięki hym
nu narodowego, a po chwili wprowadzono 
poczet sztandarowy. Radny Senior Hipolit 
Smaruj odczytał rotę ślubowania, po czym 
radni wywoływani przez najmłodszego wie
kiem Bernarda Waszaka złożyli ślubowa
nie. Po wyprowadzeniu pocztu sztandarowego 
przystąpiono do pracy. Uchwały podejmowa
ne tego dnia dotyczyły wyborów: Przewodni
czącego Rady Gminy i jego zastępcy, wójta, 
członków zarządu, delegata do Sejmiku Sa
morządowego i przewodniczących stałych Ko
misji Rady Gminy. Wybory' były tajne, a zgod
ność radnych zadziwiająca - wszyscy głosowali 
jednomyślnie.

Józef Sosnowski na stanowisko przewod
niczącego Rady Gminy zaproponował Stanis
ława Ciesielskiego, innych zgłoszeń nie było. 
Kandydatura ta przeszła jednogłośnie. Podob
nie wybrano dwóch wiceprzewodniczących 
Rady Gminy, którymi zostali: Józefa Blajet i 
Zenon Krenc.

Jedynym kandydatem na stanowisko wójta 
był “stary” wójt - Józef Sosnowski, zdobył on 
100% głosów rady, której wolą było, aby zostal 
także delegatem do Sejmiku Samorządowego.

Nowy - stary wójt podziękował za zaufa
nie i powiedział, że postara się działać dla 

dobra gminy i na rzecz tej gminy. Po tym 
stwierdzeniu zaproponował, aby w sklad za
rządu weszli: Jan Wszołek, Mieczysław Fel
kel, Franciszek Szkudlarek i Bernard Wa- 
szak i Marian Kowalewski. Zarząd gminy 
Rogowo składał się będzie z czterech osób, po 
tajnym głosowaniu wybrano czterech pierw
szych kandydatów.
. Ustalono, że będą działały cztery komisje, 
którym przewodniczyć będą: Mieczysław Ko
ścielniak - Komisja Zdrowia i Oświaty: Fran
ciszka Pilarska - Komisja Prawa, Porządku i 
Ochrony Środowiska: Józefa Blajet - Komi
sja Rozwoju Rolnictwa; Bolesław Barański - 
Komisja Rewizyjna.

Wszystkim, którzy piastować będą zaszczy
tne stanowiska przekazano kwiaty, a w roli 
wręczających je wystąpili: Renata Binek, Da
nuta Perek i Jan Juszczak, pracownicy Urzę
du Gminy.

MARIA WARDA

♦ W ostatnim czerwcowym numerze ogól
nopolskiego miesięcznika Spotkania z zabyt
kami ukazał się artykuł ilustrowany archiwal
nymi zdjęciami autorstwa Andrzeja Rosiaka 
pt. Sto lat żnińskiej kolejki. (md)

♦ W 26 czerwcowym numerze magazynu 
motoryzacyjnego Motor w artykule Z kraju Po
lan do polskiej Pompei możemy przeczytać o 
Pałukach, szlaku piastowskim, kolejce wąskoto
rowej, zlocie Harley - Davidson i nie tylko, (mr)

Zofia Kozłowska
ZAWSZE 
BĘDĘ POPIERALA 
RUCHY LUDOWE
Dorota Świder: - Jest pani jedną z trzech kobiet w radzie. 

Czy myślicie o stworzeniu kobiecej koalicji?
Zofia Kozłowska: - Jeszcze nie zdążyłyśmy się spotkać. 

Sprawa jest otwarta, choć jeśli nawet zainicjujemy coś, będzie 
nas nadal niewiele.

- Czy w pani 
przypadku w ogó
le jakaś koalicja 
wchodzi w grę?

- Jest to konie
czne. W wyborach 
występowałam ja
ko osoba niezależ
na. Od dziecka je
stem związana z 
wsią. Zawsze bę
dę popierała ruchy 
ludowe. Ale w 
Żninie nie ma jesz
cze partii ludowej.

- Może pani 
powinna zająć się 
stworzeniem ta
kiej partii?

- Proponowano
mi, ale to wiąże się z dużą odpowiedzialnością. Nie mam, 
niestety, nieograniczonej ilości czasu. Już w tej chwili przeży
wam zwycięstwo w wyborach. Oganjia mnie lęk, czy sprostam 
oczekiwaniom wyborców.

- Jakąpierwszą sprawę chce pani rozwiązać?
- Żeby coś zrealizować, musimy mieć zaplecze ekonomicz

ne. Jeśli znajdę, czy znajdziemy takowe, chciałabym po pierw
sze kontynuować prace rozpoczęte przez poprzednią radę.

- Czyli?
- Po pierwsze wodociągi i telefonizacja - chodzi mi o wsie, 

które mają w tym zakresie braki - na przykład Redczyce, 
Wawrzynki.

- A po drugie?
- Sprawa szkól wiejskich - na przykład w Januszkowie. Te 

szkoły trzeba ratować.
- Radni nie przejęli szkół pod zarząd gminy. To błąd?
- Widocznie wiedzieli, że gmina nie sprosta temu, oczywiś

cie ekonomicznie.
- IĽjakiej komisji ma pani ochotę pracować?
- To się okaże, gdy będzie pierwsze posiedzenie rady.
- Pani kandydat na burmistrza to...
- Zadam pani pytanie: czy jest sens zmiany co cztery lata 

burmistrza?

- Uważam, że burmistrzem powinien być nadal Leszek 
Jakubowski. Znowu wybierzemy nowego burmistrza, ten bę
dzie uczył się wypełniania swoich obowiązków rok, półtora 
roku... To nie wpłynęłoby dobrze na sprawy w gminie.

- IVjaki sposób pracowała pani społecznie do tej pory?
- Działam w Polskim Związku Hodowców Owiec, w 

Okręgowym Związku Hodowców Owiec jestem przewodni
czącą Komisji Rewizyjnej, na szczeblu krajowym pełnię funk
cję członka komisji rewizyjnej Polskiego Związku Hodowców 
Owiec. Jestem w zarządzie PCK, a od wiosny tego roku - 
członkiem Rady Nadzorczej Banku Spółdzielczego i Spółdziel
ni Rolniczo - Handlowej “Rolnik”.

- Czy będą panią tylko interesować sprawy dotyczące wsi? 
-Będą mnie interesowały sprawy całej gminy, ale z racji

mojego pochodzenia sprawy wsi są mi najbliższe.
- Jakie są najważniejsze cechy radnego według pani?
- Uczciwość, rzetelność, bezinteresowność w działaniu, 

obowiązkowość, umiejętność patrzenia na problemy całej gmi
ny.

- Dziękuję za rozmowę.
23 czerwca 1994 

z radną gminy Żnin ZOFIĄ KOZŁOWSKĄ 
rozmawiała DOROTA ŚWIDER
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OBCHODY 100 ROCZNICY ZNINSKIEJ KOLEI 
POWIATOWEJ I 40-LECIA PTTK W ŻNINIE

II trasa IIго - 13J4
- zwiedzanie Muzeum w Wenecji
- foto-stopy
III trasa 12w ֊ 13is

- przejazd bezpośredni

I trasa 91’- 1315
- uroczysty odjazd pociągu do Rzymu
- zwiedzanie Muzeum w Wenecji
- zwiedzanie Muzeum w Biskupinie
- foto-stopy

Dla upamiętnienia setnej rocznicy Żnińskiej Ko
lei Powiatowej powołany Komitet Organizacyjny, 
w sklad którego weszli przedstawiciele: PKP, Urzę
du Miejskiego w Żninie, Urzędu Gminy w Gąsawie 
i Rogowie, Muzeum Ziemi Pałuckiej orazŻnińskie- 
go Domu Kultury, przygotował 
na dzień 9 lipea 1994 roku (so
bota) imprezę pod nazwą Piknik 
w Rzymie.

Impreza ta obejmuje wystę
py zaspolów ludowych działają
cych na Pałukach, pokaz nowo
czesnego sprzętu strażackiego i 
możliwości jego wykorzystania, 
ponadto przewidzianych jest wie
le zabaw rekreacyjnych i qui- 
zów. Wszyscy, którzy będą chcieli 
wziąć udział w tej imprezie, mo
gą dojechać do Rzymu kolejką 
wąskotorową. Należy wspom
nieć, że będzie to impreza o du
żym zasięgu, gdyż przyjadą na 
nią kolejarze i nie tylko, z róż
nych stron Polski. W Rzymie ob
chodzone będą również 40 uro
dziny żnińskiego PTTK. Na godz. 
801’ przewidziano rozpoczęcie raj
du pieszego trasą Ośno - Sarbi
nowo - Rzym. O 10м ze żnińs
kiego rynku ruszy jubileuszowy 
rajd samochodowy w kierunku
Rzymu. W ośrodku campingowym PTTK przy ul. 
Szkolnej w Żninie ok. godz 18w przy ognisku 
odbędzie się wieczornica.

Odjazdy i trasy kolejki wąskotorowej do Rzy
mu:

Wszystkie wjeżdżające do Rzymu kolejki będą 
witane przez orkiestrę dętą kolejarzy.

Piknik rozpocznie się o godzinie 1400.
Program pikniku:
14w - uroczyste rozpoczęcie i przemówienie 

okolicznościowe
14 05 _ występ Kapeli Ludowej z Gąsawy
14’° - pokaz sprzętu strażackiego i możliwości 

jego wykorzystania (w tym m.in. najnowsze meto
dy ratownictwa w wypadkach drogowych)

15 00 - występ zespołu śpiewaczego Pałuczanka
15՜’ - konkurs dla publiczności zgaduj zgadula 

- organizowany przez PTTK z okazji40-lecia istnie
nia Żnińskiego Oddziału

1601’ - występ Orkiestry Dętej Kolejarzy
1615 - występ zespołu wokalnego Astra z Rogowa
164:1 - występ Kapeli Ludowej z Gąsawy
1715 - występ kapeli ludowej Rogowiacy
1800 - zakończenie imprezy
Oprócz atrakcji wymienionych w programie - 

wiele stoisk z artykułami konsumpcyjnymi oraz 
punktów, gdzie będą odbywały się różne zabawy 
rekreacyjne.

Powrót do Żnina kolejką wąskotorową przewi
dziano w godzinach: 17м, 180l), 18м. Cena biletu 
normalnego za przejazd wynosić będzie 20 tysięcy 
złotych, a ulgowego - 10 tysięcy złotych.

Organizatorzy serdecznie zapraszają do udziału 
w tej imprezie i mają nadzieję, że wszyscy dobrze 
będą się bawili.

Redakcja Pałuk życzy ze swej strony zarówno 
organizatorom jak i uczestnikom pięknej pogody i 
wspaniałej zabawy.

BEATA BUBNA

MARAT NA
W Poznaniu w dniach od 29 czerwca do 3 

lipea br. odbył się IV Międzynarodowy Festiwal 
Teatralny Malta’94.

W festiwalu wzięło udział wiele teatrów z 
całego świata, m.in. Turbo Cacahuete z Francji, 
Els Comediants z Hiszpanii, Tone und Kirschen 
Theater z Niemiec.Wystawiono ponad sto spekta
kli w różnych miejscach Poznania.

Ten, kto był na Malcie w poprzednich latach z 
pewnością zauważył, iż wiele teatrów używa 
podobnych efektów i rekwizytów, przez co tracą 
one na oryginalności, np. w zeszłym roku szczudła 
były rzadkością, ciekawostką, natomiast w tym 
roku co drugi teatr używał szczudeł. Podobnie ma 
się sprawa z fajerwerkami, pochodniami czy sym
boliką kolorów.

Większość spektakli odbywała się w tere
nie. Jednym z ciekawszych spektakli wystawio
nych na Starym Rynku był Giordano teatru 
Biuro Podróży z Poznania. Przedstawienie po
kazywało pościg oraz ukaranie heretyka przez 
Świętą Inkwizycję. Inne godne uwagi przedsta
wienie to Co słychać panie Becket Teatru 
Wojtka Kolsuta z Częstochowy. Pokazano w 
nim długie oczekiwanie połączone ze zmianą 
nastrojów. Elementami przekazu było tylko 
zachowanie się aktorów oraz mimika ich 
twarzy. W całkiem innym nastroju, na wesoło, 
odbywało się przedstawienie Białego Clowna

MALCIE ’04
teatru z Ukrainy, który wciągał do zabawy 
publiczność.

Przedstawienia odbywały się również w po
mieszczeniach zamkniętych. Ciekawym spektak
lem wystawionym na Zamku było Hospicjum 
JimaM. S.A. Theatrerum, oparte na tekstach Jima 
Morrisona. Odczytywany w całkowitej ciemności 
opis mumifikacji wspaniało oddziaływał na wy
obraźnię.

Wśród licznych przedstawień można było ró
wnież zobaczyć przedstawienie Marat/Sade Tea
tru imienia Alberta fison w Żninie. Odbyło się 
ono w ostatnim dniu festiwalu na dziedzińcu

W niedzielę 3 lipea po prawie dwóch latach 
przerwy, zainagurowal swoją kulturalną działal
ność chór Echo z Kcyni. Chórzyści wystąpili na 
niedzielnych mszach świętych w miejscowych koś
ciołach. Ich koncerty spotkały się z dużym uznaniem 
i poparciem proboszczów i licznych wiernych.

Kcynia ma bogate tradycje chóralne. Przed 
wojną działały tu trzy chóry: kościelny Moniuszko 
i Echo. Ten obecnie reaktywowany jest chórem 
mieszanym i liczy 18 członków. Kieruje nim Jan 
Skripka z Zalesia.

3 
zamku. Spektakl ukazał się w ramach programu 
Malta - OFF, który towarzyszył programowi 
głównemu. Marat powstał na podstawie dramatu 
Petera Weissa. Spektakl przedstawia rewolucję w 
zakładzie psychiatrycznym. Teatr nie sugeruje, 
kto ma rację, lecz ukazuje rozmycie i rozszerzenie 
problemów, a w efekcie daje obraz względności.

Teatr imienia Alberta Tison pokazał wspaniałą 
grę aktorską, świetnie wyreżyserowaną przez Je
rzego Lacha, który jest również autorem scena
riusza. Dobrze dobrana muzyka zespołu Dead can 
dance nadała przedstawieniu również głębię dźwię
kową.

Przedstawienie wszystkim bardzo się podoba
ło, o czym świadczyła burza oklasków.

JĘDRZEJ DOBACZEWSKI

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Kcyni w 
dalszym ciągu przyjmuje zapisy nowych człon
ków.

Kcyniaku! Kcynianko!
Jeśli masz talent muzyczny i lubisz śpiewanie, 

jeśli masz głos i czujesz powołanie, jeśli chcesz 
kontynuować kcyńskie tradycje chóralne i kultu
ralnie, spędzić wolny czas, - nie-zwlekaj - zapisz 
się do chóru mieszanego Echo. Być może właśnie 
tu znajdziesz swoje życiowe zadowolenie.

(jóm)

CHÓR ECHO WZNAWIA DZIAŁALNOŚĆ
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Poznajemy Pałuki

PAŁUCKI KAJAKOWY SZLAK WEŁNY
- dalej dolina Nielby; szerokość rzeki do 3 - 

4 m, głębokość do 0,8 cm; widok na Wągro
wiec.

SZLAK STRUGĄ GOLANIECKA
Rzeczka nizinna, dopływ Wełny, odwadnia 

kilka pięknych jezior pałuckich. Szlak dość łat
wy, choć liczne przenioski kajaka. Można ten 
szlak rozpocząć od Wągrowca i płynąć w górę 
rzeki do Gołańczy a można też i odwrotnie 
wybrać na początek szlaku Gołańcz.

- Gołańcz - miasto, siedziba miasta i gminy; 
3,5 tys mieszkańców; na trasie kolejowej Po- 
znań-Wągrowiec-Kcynia-Szubin-Bydgoszcz; 
ośrodek usługowy; zamek gotycki

- jezioro Smolary - powierzchnia 2,3 ha, 
głębokość 2 m

- rzeczka Struga Golaniecka - od Gołańczy 
do jeziora Laskownica; podczas niskich sta
nów i suszy trudna do płynięcia; po drodze 
bezjeziorna rynna Chawłodno.

- jezioro Laskownica - powierzchnia 18,3 
ha, głębokość 7 m

- pod Wągrowcem ujście do Wełny rzeczki 
Nielby - rzadkie zjawisko skrzyżowania rzek 
(bifurkacja), niewielki stopień wymieszania wód; 
jedyne tego typu zjawisko w Europie

- Wągrowiec, miasto, 25 tys mieszkańców na 
europejskim Szlaku Cystersów największe mia
sto Pałuk: przemysł spożywczy, metalowy i 
drzewny; miasto leży nad jeziorem Durowskim; 
w Wągrowcu można zakończyć Pałucki (Kaja
kowy) Szlak Wełny i skierować się na północ 
bądź to szlakiem Nielby, bądź szlakiem Strugi 
Golanieckiej.

Wełna - rzeka nizinna, stanowiąca południo
wą granicę Pałuk, dopływ Wart)'. Jej pałucki 
odcinek ma długość 65 km i zaczyna się od 
jeziora Zioło koło Rogowa, a kończy w rejonie 
Rogoźna Wlkp, gdzie Wełna przyjmuje do
pływ Rudkę - rzeczkę, wzdłuż której przebie
ga zachodnia granica regionu pałuckiego. Nazwa 
Wełna pochodzi od staropolskiego меіц, welm 
tzn. fala

Pałucki Kajakowy Szlak Wełny, można po
konać w całości na odcinku Rogowo - Wągro
wiec, zaliczając dodatkowo Szlak Strugą Gola- 
niecką lub też pokonać wybranymi przez siebie 
odcinkami. Ze względu na występujące w nie
których miejscach płycizny, co powoduje prze
noszenie kajaka, szlak należy do przytrudna- 
wych, szczególnie dla początkujących. Trudnoś
ci te jednak rekompensuje fakt, że Szlak Wełny 
należy do urozmaiconych krajobrazowo i pięk
niejszych w Polsce. Zwrócenie w ostatnich la
tach większej uwagi na ochronę środowiska, a 
szczególnie na czystość wód pozwala żywić 
nadzieję, że z roku na rok wody Wełny będą 
bardziej czyste, co dodatkowo podniesie walory 
tej rzeki. #

RZEKA WEŁNA
- źródła: jezioro Wierzbiczańskie niedale

ko Gniezna powierzchnia 189 ha, głębokość 
21,6 m)

- dorzecze: 2651 km2
- długość rzeki: 115 km
- długość odcinka pałuckiego: 65 km
- spadek: 0,5%
- średni przepływ: 6,5 m3/sek
- ujście: Warta pod Obornikami Wlkp.

OPIS SZLAKU PAŁUCKIEGO 
WEŁNY:
- szosa Gniezno - Nakło (18 km długości 

rzeki od jej źródeł)
- wieś Cotoń - Ostrów
-jezioro Zioło - powierzchnia 292 ha, głębo

kość 9 m, lewy brzeg zalesiony
-jezioro Rogowskie (powierzchnia 353 ha, 

głębokość 12.5 m), drugie (po Dużym Żnińs- 
kim) pod względem wielkości jezioro Pałuk i 
największe na szlaku Wełny; w północnej 
części przyjmuje niewielki ciek z jeziora Wols
kiego; duży zadrzewiony półwysep na je
ži orze

- Rogowo - do 1934 r. miasto, obecnie wieś, 
siedziba gminy, 2 tys. mieszkańców; I ligowy 
Klub Hokeja na trawie

- jezioro Tonowskie - powierzchnia 183 ha, 
głębokość 10 m, na jeziorze niewielka wyspa 
nadająca się na biwak

- jezioro Żernickie - powieizchnia 13 ha, 
głębokość 2;5 m

- ładna krajobrazowo dolina Wełny, Jano
wiec Wielkopolski - miasto, w przyszłym roku 
obchodzić będzie 700 lat nadania praw՛ miejs
kich; 4,5 tys mieszkańców, siedziba miasta i 
gminy, Zakłady Mięsne; linia kolejowa Gniezno
- Kcynia - Nakło

- nadal piękna dolina rzeki Wełny; szerokość 
rzeki 6-8 m, głębokość 0,5-1 m, wzdłuż lasy
- Mieścisko - siedziba gminy w województwie 
poznańskim; 2 tys mieszkańców; niegdyś miasto

SZLAK NIELRY
RZECZKA NIELRA
- źródło: strumienie łąkowe pod Turzą
- dorzecze: 175 km2
- długość: 25 km
- długość szlaku: 12 km (do Lekna)
- spadek: 0,4%
- średni przepływ: 0,8 m3/sek

- ujście: rzeka Wełna w Wągrowcu
Szlak łatwy, dostępny dla początkujących.
Od bifurkacji czyli skrzyżowania Nielby z 

Wełną płyniemy w górę rzeczki do Łekna; mo
żna też rozpocząć od Łekna i płynąć w dół 
rzeczki do Wągrowca.

- Łekno, jedna z najstarszych miejscowości 
na Pałukach: w XII osiedlili się tu Cystersi; 
kiedyś miasto; obecnie liczy około 700 mieszka
ńców; na europejskim Szlaku Cystersów.

- jezioro Łekneńskie - powierzchnia 85 ha, 
głębokość 3 m

- szosa Wągrowiec - Żnin
-jezioro Brucholińskie - powierzchnia ok. 

50 ha
- jezioro Rgielsko - powierzchnia 139 

ha, głębokość 15 m, często też nazywane 
Kaliska;

- nad jeziorem Rgielskim wieś, Tarnowo 
Pałuckie, z drewnianym kościołem z 1639 
roku i oryginalną polichromią; najwyższej kla
sy zabytek Pałuk i jeden z najcenniejszych w 
Wielkoplsce

- jezioro Grylewskic - powierzchnia 110,3 
ha, głębokość 7 m, linia jeziora urozmaicona, 
brzegi wysokie, nad jeziorem ruiny zamku w 
Danaborzu z XIV w.; w Grylewie obiekty pod
worskie z XIX w. (dwór, oficyna)

RZECZKA
STRUGA GOLANIECKA
źródła: strumienie łąkowe pod Dobieszewem
- zlewnia: 233 km2
- długość rzeki: 28 km
- długość szlaku: 21 km
- spadek: 0,5%
- średni przepływ: 1,2 m3/sek
- ujście: rzeka Wełna w Wągrowcu,
- jezioro Bukowieckie - powierzchnia 52,0 

ha, głębokość 9 m, brzegi zalesione
- jezioro Kobyłeckie - powierzchnia 65,7 ha, 

głębokość 14,5 m, brzegi zalesione; wzdłuż 
zachodniego brzegu ośrodki wypoczynkowe

-jezioro Durowskie - powierzchnia 150 ha, 
głębokość 15 m, brzegi wysokie, zalesione, jed
no z najpiękniejszych jezior Pałuk i Wielkopol
ski; nad jeziorem leży Wągrowiec.

Turysto! Piękna Ziemia Pałucka zaprasza. 
Nie zwlekaj. Przybywaj na Pałuki, a nie pożału
jesz.

JÓZEF MAKOSZ
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BIURO RACHUNKÓWE
Żnin, ul. Leśna 10, A T U T Tel. 20-898

- komputerowe prowadzenie ksiąg podatkowych oraz ewidencji ryczałtowej i VA T,
- rozliczenia z Urzędem Skarbowym I ZUS-em, - świadczymy usługi stałe i jednorazowe.

HURTOWNIA STALI
oferuje w sprzedaży hurtowej i detalicznej:

- rury czarne i ocynkowane od 1/2 cala (pełen asortyment),
- rury gazowe przewodowe czarne w izolacji tradycyjnej,
- blachy czarne i ocynkowane, - blachy trapezowe dachowe,

Gniezno, ul. Reymonta 26, 
tel. (166) 26-56-51 w. 216,

- kątowniki, ceowniki, dwuteowniki
- kątowniki, ceowniki z/g,
- pręty gładkie i żebrowane,
- profile zamknięte z Bochni,
- słupki na płoty,
- siatkę ogrodzeniowa.

g/w,

219, 215 (magazyn), tlx 0412667.

ODDZIAŁY: - Trzemeszno (GS), 
Al. Niepodległości 2, 

tel. 80-296,376,377,397,
-Łobżenica k/Wyrzyska, ul. Złota 11, 

(przy gorzelni), tel. 315,

Wągrowiec, 
ul. Grunwaldzka 30, 

tel. 21-061.

Patacfc®
Central® Mnslerma 

w Żninie,

oferuje
քա do sprzedaży:

- nasiona rolnicze,
- mieszanki trawnikowe,
- sprzęt ogrodniczy,
- środki chemiczne,
ekollsty, ekomiksy, florowity, 

- nawozy i środki chemiczne 
dla działkowiczów
Zapraszamy

do masïyeh *kl«p6w
Żnin, ul. Składowa 6, tel. 20-436,
Rogowo, ul. Polna 1, tel. 54,
Janowiec Wlkp., ul. 22 Stycznia, tel. 128

SKLEPY MOTORYZACYJNE
Grażyna Muszyńska

ul. Mickiewicza 34 - ul. Sienkiewicza 5 
88-400 Żnin, tel. 21-264

MUSZ- MOT <
części zamienne 

do FIATA 126p, 125p 
oraz Poloneza

UWAGA ROLNICY
Z GĄSAWY I OKOLIC

Nowa firma

poleca wszystkie rodzaje 
NAWOZÓW SZTUCZNYCH

W ©EWACH 
FABRYCZNYCH, 

oferujemy również 
po przystępnych cenach:

- ORZECH
- KOSTKA
-SRUNATHY

Gąsawa, skład opałowy Ex-Rol, 
czynny 8°° - 1600, soboty 8°° - 1300. 
Tel. Gąsawa 38, Żnin, tel. 21-060.

PROSEKTORIUM PRZYSZPITALNE
Żnin, biuro czynne: 8°°-11°°, tel. 21-341-5 w. 162.

Zakłady czynne całą dobę: - Żnin, ul. Składowa 20, - Janowiec, ul. Śniadeckich 20,

- organizacja pogrzebów (najtaniej),
- przewozy zwłok na terenie całego kraju (niskie stawki),
- na terenie Żnina i gmin ościennych przewozy zwłok bezpłatne,
- klienci odbierający zwłoki z prosektorium, a korzystający

z usług naszego zakładu uzyskują zniżkę około 400.000 zł 
ORAZ NIEODPŁATNE PRZECHOWYWANIE ZWŁOK,

- wieńce i wiązanki własnej produkcji na podkładzie gąbczastym 
(nie niszczą płyt nagrobkowych) oraz świerkowym z kwiatów 
sztucznych, jedwabnych i żywych.

- różne typy trumien: olchowe, sosnowe, dębowe od wersji podstawowej 
za 900.000 zł do kwoty 7.000.000 zł (wersja francuska - exclusive),

- stypy w cenach konkurencyjnych (przewóz gości w obie strony gratis),
- płatności po wykonaniu usługi.

Organizujemy pogrzeby dostosowane do możliwości 
finansowych każdego klienta.
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PROGRAM TELEWIZYJNY 8.07-14.07
PIĄTEK 8.07

serial

SOBOTA 9.07

12.00

Pol

liim

{■ PRZYJEDZ STARYM • WYJEDZJESZ NOWYM!

NIEDZIELA 10.07

Muzyczna Jedynka

15.30 
16.00
16.30
16.50
17.00
17.30

"Punktualny" - film fab. USA 
Puls dnia
WC Kwadrans
Reportaż

"Starting Business English 
Z wiarą w nowe 
Wiadomości

• WĄGROWIEC, ul. Kcyńska 56
tel. 620-150, tlx 04-77-96, fax 622-500,

* PILA, Al. Poznańska 200, tel. (0-67) 
12-32-46 (Motylewo),
(1-562) nr kier. woj. bydgoskie.

PONIEDZIAŁEK
11.07

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 "Wcielenie", "Karat’94" - rep.
8.00 Ulica Sezamkowa
9.00 Tacy sami
9.20 Nauka języka migowego
9.40 Wspólnota w kulturze
10.05 Rody polskie
10.40 Dziura w koszu
11.00 "Wiek tańca" - serial (3)
12.00 Akademia Filmu Polskiego: 

"Samotność we dwoje" —film fab.
13.40 Dwa światy

PROGRAM I
7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Daleko i blisko
7.35 Tydzień - magazyn rolniczy
8.30 Notowania
8.55 Program dnia
9.00 "Ania z Zielonego Wzgórza"

— serial
10.40 Szkoła przetrwania
11.00 "Anioł — opowieść o flamen

co" — serial dok.
12.10 Koncert życzeń
12.40 Z kamerą wśród zwierząt
12.55 Teleferie muzyczne
13.30 Muzyczna poczta
13.40 Antena
13.55 W starym kinie-"Don Camil

lo"—"Mały światek Don Camilla"
- komedia włoska

15.45 Program publicystyczny
16.15 Pieprz i wanilia
17.00 Teleexpress

19,45 X Międzynarodowy Festiwal 
Orkiestr Dętych

20.00 "Zycie Hemingwaya"-serial 
biograficzny

21.00 Panorama
21.30 Studio sport

14.00 Listy z Europy
14.30 Studio sport — NBA
15.20 Studio Dwójki
15.25 Zwierzęta świata 

dok.
15.55 Losowanie gier liczbowych 

Totalizatora Sportowego
16.00 Złote przeboje "Elektrycz

nych Gitar"

21.40 Era Wodnika
22.15 "Przystanek Alaska" - serial 

USA
23.00 Teatr Komedii i Farsy: "Re

mont"
0.10 Panorama
0.15 Złote lata 70.
1.00-1.45 "Odlecieć stąd" — serial 

USA

17.00 Teleexpress
17.20 Premiery Muzycznej Jedynki
18.10 "Bank nie z tej ziemi"-serial 

polski
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Port lotniczy"-film fab. USA
21.20 Studio sport - MŚ w piłce 

nożnej (w przerwie ok.
22.15 Wiadomości)

0.25 Kino nocne: "Okup"-film fab. 
USA

1.50-3.20 "Zapisane w gwiazdach" 
- film krymin. hiszpański

21.00 Panorama
21.30 Bezludna wyspa
22.25 "Lady Boss" (1/4)

- serial
23.10 "Bogumił Kobiela

- wspomnienie" - film 
dok.

23.40 Teatr Telewizji: 
"Krzyżówka"

0.10 Panorama
0.15—1.40 Światowe na

grody Muzyczne Mon
te Carlo 1994

16.55 "Pełna chata" - serial USA
17.20 Gra
17.50 Studio sport - MŚ w piłce 

nożnej: 1/4 finałów (w przerwie 
meczu ok. 18.45 Zbliżenia - ma
gazyn informacyjny)

20.00 Koncert Kurta Mazura
21.00 Panorama
21.25 Słowo na niedzielę
21.30 20 lat zespołu "Budka Sufle

ra"
22.15 Pewnego razu na Dzikim Za

chodzie: "Ringo Kid" — western 
USA

Lek. med. Jerzy Koźma 
przyjmuje we wtorki i piątki od 153“ - 18M,

Żnin, ul. Kościuszki 20

Specjalista położnictwa 
i chorób kobiecych

PROGRAM I
7.00 Agro linia
7.40 Z Polski
7.50 Wszystko o działce
8.10 "Bank nie z tej ziemi" 

- serial poi.
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno - prog. Red. Ka

tolickiej
9.35 5-10-15 na bis oraz "Rejs" 

i film z serii 'Eerie Indiana, 
czyli Dziwne Miasteczko"

11.00 "Podwodna odyseja ekipy kapi
tana Cousteau"-franc, film dok.

11.45 "Czas powstania" - rep. 
12.00 Wiadomości
12.10 "Malarz architektury | 

skiej" - film dok.
12.35 Taki jest świat
13.05 "Chopin na dworcu" - 1 

dok.
13.30 W okolice Stwórcy
14.00 Walt Disney przedstawia
15.15 Teatr Telewizji: "Igraszki 

z diabłem"

PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata? 
8.05 "Latający cyrk Mon

ty Pythona"
8.30 Kawa czy herbata? cd.
9.00 Wiadomości
9.10 Program dla dzieci: "Dzieci 

świata"; "Fotki mojej ciotki" oraz 
"Zamek Eureki"

10.05 "Dynastia Colbych" - serial 
USA

10.55
11.00 Przyjemne z pożytecznym ՜ք 1 .20 »-łi Г» rl ր՜--ւ:_ւ
11.30
12.00
12.10 Telewizja Edukacyjna:
12.10 swego nie znacie..."
12.20 Gabinet wielkich twórców
12.40 Poznań Małgorzaty Musiero

wicz
13.00 Księgozbiór pełen tajemnic
13.20 Wakacje ze słowem
13.35 Przygoda z książką 
14.00 Kino letnie: "Buźka, do po

niedziałku" — komedia fr.
Letnie MTV
Luz - magazyn nastolatków 
Publicystyka kulturalna 
Muzyczna Jedynka 
Teleexpress
Kwant

17.30 "Dynastia Colbych" - serial 
USA

18.30 Śmiechu warte - program 
rozrywkowy

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Sinatra" (2/5) — serial USA
21.20 Studio sport MŚ w piłce nożnej
23.25 "Maratończyk" - film fab 

USA
1.30-2.10 "Urodziłam się, żeby 

śpiewać" - Krystyna 
Szostek-Radkowa

"ГіСО
FABRYCZNIE NOWE
* Polonezy Caro,
* Tico - DX, PM,
* Fiaty-126p FL
* Cinquecento.

PROGRAM II
7.30 Echa tygodnia
8.00 "Sandokan"- serial
8.25 Słowo na niedzielę
8.30 Film dla niesłyszących: 

"Sinatra" - serial USA
9.30 Sportowe remanenty 

- mag, sportowy
10.30 Wzrockowa lista 

przebojów
11.00 "Zapomniana zato

ka" — serial ang.
"Michał Strogow-kurier car

ski" - film fab. fr.-wł.-jug.
13.50 Studio Dwójki 
14.00 Animals
14.30 Podróże w czasie i prze

strzeni
15.30 Publicystyka kulturalna 
16.00 Wysypisko
16.25 "M.A.S.H."-serial kom. USA
16.50 Gra
17.20 Wydarzenie tygodnia
17.50 Studio sport: MŚ w piłce noż

nej 1/4 finałów
20.00 Linia specjalna

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Pejzaże
7.40 "Przygody Super

mana" - serial 
anim.

8.05 Zbliżenia-serwis 
informacyjny

8.10 Przegląd prasy
8,15 Bajki dla dzieci
8.35 Powitanie
8.40 Studio sport - Ra

port z wakacji
9.10 "Pałac cesarski" 

(1) - serial dok.
9.35 Wakacje w Dwój

ce
10.00 "Cuda świata"

- serial dok.
10.30 Truskawkowe 

studio
11.00 "Przystanek Alaska՛
12.00 Muzyczne lato w Dwójce 
13.00 Panorama
13.05 Jubileusz Andrzaja Kopi

czyńskiego
14.25 Multihobby
14.45 Ojczyzna-polszczyzna
15.05 "Broń XX wieku"
15.35 "Przygody Supermana" - se

rial anim. USA
16.00 "Odlecieć stąd"-serial USA 
17.00 La la mi do, czyli porykiwania 

szarpidrutów
1730 Jeden za dziesięciu -teleturniej 
18.00 Panorama
18.03 Zbliżenia - magazyn infor

macyjny
18.35 "Mr Bogus"-film dla dzieci 
19,00 'Tam, gdzie czas się zatrzy

mał" - rep.
19.15 "Moda 1994"

țWROâ
AUTORYZOWANY DEALER

AUTOSALON 
zaprasza Klientów 

do swoich punktów sprzedaży

***** RATY DLA ROLNIKÓW ***** 
Prowadzimy sprzedaż samochodów w formie ratalnej i w leasingu.

Oferujemy bogatą gamę samochodów używanych. U nas kupisz bezpiecznie i bez podatku. 
Pośredniczymy w kupnie i sprowadzaniu samochodów z zagranicy.

W ROZLICZENIU PRZYJMUJEMY KRAJOWE SAMOCHODY UŻYWANE!

0.05 Panorama
0.10-1.30 20 lat zespołu "Budka 

Suflera"

PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
8.05 "Duch z Canterville"-film fab 

poi.
8.30 Kawa czy herbata? cd.
9.00 Wiadomości
9.10 Dla dzieci: "Ciuchcia" oraz 

"Zamek Eureki"
10.05 "Młodzi jeźdźcy"-serial USA
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Smoczek czy grzechotka?
11.20 "Starting Business English" 
1130 Lato z "Magazynem Notowań" 
12.00 Wiadomości
12.10 Telewizja Edukacyjna
13.55 Program dnia
14.00 Kino letnie: "Piłkarski poker" 

- film fab. poi.
16.00 Dla dzieci: "Były sobie Ame

ryki" oraz Ale cyrk!
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
1730 W kinie i na kasecie
17.40 'Tata, a Marcin powiedział..." 
18.00 Randka w ciemno
18.45 Zulu Gula, Miedziana 13 
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10
21.45
22.10
22.30
23.00 Wiadomości
23.10 "Zaginiony" - film fab. USA 
1.10-2.10 Jazz Top’93 — —
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18.00 "Latający cyrk Monty Pythona" 
18JO Rock raport
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: "Święty eks

peryment"
21.55 Prosto z Belwederu
22.10 Leksykon polskiej muzyki 

rozrywkowej
22.25 "Atlantis" - film dok.
23.00 Wiadomości
23.10 Europa w Europie
23.40 "Billy kłamca"-film fab. an

gielski
I. 15-2.00 Przeboje Bogusława Ka

czyńskiego

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Pejzaże
7.40 "Wojownicze Żółwie Ninja"

- serial anim.
8.05 Zbliżenia—serwis informacyjny
8.10 Przegląd prasy
8.15 "Młodzi tego nie rozumieją"
8.40 Na sportowo odlotowo
9.10 "Miłość i dyplomacja"-serial
9.35 Wakacje w Dwójce
10.00 "Impresje dalekiego oceanu"

- film dok.
II. 00 "Wakacje z duchami"—serial
12.00 Muzyczne lato w Dwójce 
13.00 Panorama
13.15 "Cyrki świata" - serial
14.20 Animals
14.55 "Generał Anders"-film dok.
15.35 "Wojownicze Żółwie Ninja"

- serial anim.
16.00 "Zaklęty dwór" (6/7)
16.55 Przegląd kronik filmowych
17.30 "Miłość i dyplomacja” - se

rial
18.00 Panorama
18,03 Zbliżenia - magazyn infor

macyjny
18.35 Koło fortuny
19.05 "Panamskie oszustwo"-film 

dok.
20.00 "Zdrówko" - serial USA
20.30 Auto - mag. motoryzacyjny 
21.00 Panorama
2130 Studio sport
21.40 Reporterzy Dwójki przedsta

wiają
22.00 "Piasek i krew" - film fab. 

franc.
23.30 Znaki zapytania
24.00 Panorama
0.05 W blasku barokowej trąbki
0.35 Noc i stres
I. 00-1.25 "Zdrówko" - serial

WTOREK 12.07
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
8.05 "Królik Bugs przedstawia"

- serial anim. USA
8.30 Kawa czy herbata? cd.
9.00 Wiadomości
9.10 Program dla dzieci
10.00 "Życie" - serial jap.
10.55 Muzyczna Jedynka
II. 00 Giełda pracy, giełda szans
1120 "Starting Business English"
1130 Lato z "Magazynem Noto

wań"
12.00 Wiadomości
12.10 Telewizja Edukacyjna:
12.15 Sonda
12.45 Świat na dwóch kółkach
13.00 Kamienie nie z tej ziemi
13.15 Lato z nauką
13.30 Bałtyckie wyprawy
13.40 Wakacje ze szkicownikiem
13.50 Kino letnie: "Star Trek"-film 

fab. USA
16.00 Program dla dzieci
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress

ZâWôZH
i chwała"

miłość

PAŁUKI. PISMO LOKALNE. TEL. 209-28

ŚRODA 13.07

nieba i chleba'

i jego artyści

CZWARTEK 14.07

Podkreślone zostały pro
gramy telewizji bydgoskiej

< 
!

21.50 Studio sport — MŚ w piłce 
nożnej 1/2 finałów (w przerwie 
ok. 22.45 Wiadomości)

23.50 Film fabularny
1.20-3.20 Studio sport-MŚ w piłce 

nożnej 1/2 finałów

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Pejzaże
7.40 "Kacper i jego przyjaciele"
8.05 Zbliżenia - serwis informacyjny
8.10 Przegląd prasy
8.15 Wakacje Kowalskiego-mag, waka

cyjny
8.40 Na sportowo odlotowo
9.10 "Miłość i dyplomacja" - serial
9.35 Wakacje w Dwójce
10.00 Europa - cuda przyrody
11.10 "Siedem życzeń" - serial TVP
12.00 Muzyczne lato w Dwójce
13.00 Panorama
13.15 Cyrki świata
14.20 Program arytstyczny
15.05 "Twierdze polskie" - film dok.
15.35 "Kacper i jego przyjaciele"
16.00 "Jan Serce" (1/10) - serial TVP
17.00 Losowanie gier liczbowych Totali

zatora Sportowego
17.05 Serial dokumentalny
17.30 "Miłość i dyplomacja"-serial
18.00 Panorama
18.03 Zbliżenia-magazyn informacyjny
18.35 Kolo fortuny - teleturniej
19.05 "Lódż podwodna" - film dok.
19.35 "Spotkanie w Reutlingen" - film 

dok.
20.00 "Sprawy Rosie 0’Nelli" - serial
20.45 Cienie życia
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.05 "Radio Romans" - serial
22.35 "Próba" - monodram Doroty Sta- 

lińskiej
24.00 Panorama
0.05-1.20 Art noc

PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
8.05 "Male cudo" - serial USA
8.30 Kawa czy herbata? cd.

15.45 Letnie MTV
16.00 Program dla młodych wi

dzów
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.30 Klinika zdrowego człowie

ka
18.05 "Słoneczny patrol" - serial 

USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Program rozrywkowy
21.00 "Żar tropików" (2/22) - serial 

USA

9.00 Wiadomości
9.10 Program dla dzieci
10.05 "Żar tropików" - serial USA
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Uszyj to sama
11.20 "Starting Business English"
11.30 Lato z "Magazynem Notowań"
12.00 Wiadomości
12.10 Telewizja Edukacyjna:
12.10 Nad morzem
12.15 "Za kulisami zoo" - serial dok.
12.40 Dziesięć wypraw do Naj ...
12.45 Nad morzem
12.50 Historia ziarna piasku

Panorama Racławicka 
"Miejsce zbrodni"-film dok. 
Pałac w Warmątowicach 
Ossolińska książnica 
Program dnia
Kino letnie: "Rozmowy kont

rolowane" - film fab. poi.

Koło fortuny
"Jak to zrobiłeś, Billy?" 
Pytania o Polskę 
Panorama

PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
8.05 "Niedziela Barabasza" - film 

TVP
8.30 Kawa czy herbata? cd.
9.00 Wiadomości
9.10 Program dla dzieci
10.00 "Słoneczny patrol" - serial 

USA
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Sto lat
11.20 "Starting Business English"
11.30 Lato z Magazynem Notowań
12.00 Wiadomości
12.10 Telewizja Edukacyjna:
12.10
12.40
13.30
13.40
13.55
14.00

17.30 Encyklopedia II wojny świa
towej

18.05 "Królik Bugs przedstawia"
- serial anim. USA

18.30 Program rozrywkowy
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Tylko tatuś" - film frac.
21.40 Sejmograf
21.55 Tylko w Jedynce
22.40 Program rozrywkowy
23.10 "Być we Lwowie 1939-1945"

- film. dok.
0.10 Program rozrywkowy
1.00-2.00 Siódemka w Jedyn-

ce

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Pejzaże
7.40 "Tarzan" - serial
8.05 Zbliżenia —serwis informacyjny
8.10 Przegląd prasy
8.15 "Studio słońce" - wakacyjny 

progr. dla dzieci
8.40 Na sportowo odlotowo
9.10 "Miłość i dyplomacja"-serial
9.35 Wakacje w Dwójce
10.00 "Zadziwiający świat zwie

rząt" - serial
10.30 Dziura w koszu
11.00 "Parada oszustów" (1) - se

rial TVP
12.00 Muzyczne lato w Dwójce
13.00 Panorama
13.15 Studio sport - NBA
14.30 Życie obok życia
15.05 "Pierwsze niszczyciele"

- film dok.
15.35 "Tarzan" - serial USA
16.00 "Jan Serce" - serial TVP
16.55 "Zadziwiający świat zwie

rząt" - serial dok.
17.30 "Miłość i dyplomacja"-serial 
18.00 Panorama
18,03 Zbliżenia - magazyn infor

macyjny
18.35 Koło fortuny - teleturniej 
19.05 "Przychlić

- film dok.
19.35 "Mecenas

- film dok.
20.00 Młody balet Francji
21.00 Panorama
21.30 Studio sport
21.40 Historie o historii
22.00 Wszystkie światła na Bied

rzyńską: "Złodzieje obrazów"
23.20 Program artystyczny
24.00 Panorama
0.05-1.30 Muzyka rozrywkowa

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Pejzaże
7.40 "Przygody Blacky’ego"

- serial anim.
8.05 Zbliżenia - serwis infor

macyjny
8.10 Przegląd prasy
8.15 Rock fajans - magazyn 

muzyczny
8.40 Nad wodą
9.10 "Miłość i dyplomacja"*

- serial
9.35 Wakacje w Dwójce
10.00 "Pot, krew

- film dok.
11.00 "Zakazana

- serial
12.00 Muzyczne lato w Dwójce
12.50 Magazyn przechodnia
13.00 Panorama
13.15 "Jose Carreras - portret sła

wnego tenora"-film dok.
14.30 Mój mały świat
15.05 "Broń XX wieku"-serial dok.
15.35 "Przygody Blacky’ego" - se

rial
16.00 "Zaklęty dwór" — serial 
17.00 Polska Kronika Filmowa
17.05 Poszukiwanie prawdy
17.30 "Miłość i dyplomacja" — se

rial
18.00 Panorama
18.03 Zbliżenia - magazyn infor

macyjny
18.30
19.05
20.00
21.00
21.30 Studio sport
21.40 Pogotowie ekologiczne 

Dwójki
22.00 Wilder żartem i serio: "Pod

wójne ubezpieczenie"-film fab. 
USA

24.00 Panorama
0.05 "Kuzyn z Ameryki" (3) - serial
1.05-1.30 Program muzyczny------------------------------------------------------------------------------

13.10 Trzydzieści na pięćdziesiąt
13.30 Nad morzem
13.35 Kliper
13.55 Program dnia
14.00 Kino letnie: "Dziewczyna 

Piętaszek" - film fab. USA
15.30 Piknik mistrzów (1)
16.00 Program dla dzieci
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpres
17.30 Znaki czasu
18.05 "Male cudo" - serial USA
18.30 Piknik mistrzów (2)
19.00 Zjedz to sam
19.15 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Przestępca jest wśród 

nas" - film fab. USA
21.45 Bilans
21.55 Tylko w Jedynce
22.30 Muzyczna Jedynka
22.45 Gliny - magazyn policyjny
23.00 Wiadomości gospodarcze

23.15 "Spojrzenie na modę" (2/6) - film 
fab. franc.

0.05 "Bar kolesiów" - film fab. franc.
1.05-1.35 Przeboje kabaretowej listy 

przebojów
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Uprzejmie prosimy firmy, których ceny towaru 
ukazywały się dotychczas, o cotygodniowe powia
damianie redakcji o zmianach cen lub o Ich 
potwierdzenie na formularzach.

Jeśli nie otrzymamy od Państwa do wtorku, 
godz. 12.00 informacji, będzie to jednoznaczne z 
tym, że nie posiadają Państwo żadnego z asorty
mentów.
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Bauza Januszkowo' 25000 22500 18500 20500 19000 15000 ֊

Biel-Wisn. Znin 24500 21000 18000 - - - -

Bolan Parlinek 24500 - 16000 20000 - 16000 18000

Giganl Szubin 24500 - 18000 20000 - 15000

GS Barcin 25000 - - 20000 - -

GS Gasawa 24500 21100 16800 - - -

GS Kcynia 24500 - - - - -

H-RolLabisz. 24500 - 17000 20500 19500 14000

Jaślik. Żnin 24500 - - - - -

Jekiel Mąkosz 24500 18000 20500 - 15000

Kaleta Mycielewo 24500 - 17500 20000 19000 16000

Kwieciński Żnin 24500 23000 18000 20000 18000 -

Lewand. Rog. 24000 21000 - 19000 17500 14000

Ławniczak Janowiec 25000 20000 21000 19000 -

Moraw. Grochowiska 24300 17000 21000 18000 15000

M. Puzio Wolice 24500 - - - -

Makarewicz Rynarz. 24500 19000 21500 - 16000

Pol-Tusz Jaroszewo 24500 17500 - - -

RSP Grochowiska 25000 16000 20000 18000 16000

Turowski Dzlewlerz. 24500 - - - -

Zawistowski Władysl. 24500 22200 17700 20500 20200 16200

ZM Janowiec 24500 21100 16800 18000 17000 15500

A: Liczba sprzedających (podaZ), kolumny B, C, D zawierają ceny 
notowane w okresie największego nasilenia obrotów: - minimalne (B), 
najczęstsze (C) i maksymalne (D). Kolumna E zawiera zainteresowanie 
zakupem (popyt) w procentach.

Żnin i Janowiec - wtorek; Kcynia - poprzedni piątek; Barcin i 
Rogowo - poprzedni czwartek; Szubin - poprzednia środa

CENY NA TARGOWISKACH W TYS. ZL.

A В c 0 E
PSZENICA 100 kg
Łabiszyn 4 270 270 280 100
Szubin 2 300 300 300 80
ŻYTO 100 kg
Łabiszyn 4 180 180 200 25
Szubin . 1 200 200 200 20
JĘCZMIEŃ 100 KG
Łabiszyn 2 240 240 240 100
Szubin 3 260 260 260 70
PSZENŻYTO 100 kg
Szubin 2 200 200 260 0
OWIES 100 kg
Szubin 1 200 200 200 100
MIESZANKA 100 kg
Łabiszyn 1 240 240 240 30
Szubin 2 240 240 240 90
ZIEMNIAKI MŁODE 100 <g
Szubin 2 350 350 350 90
Żnin . 3 500 500 500 60
PROSIĘTA (PARA)
Łabiszyn 4 1.250 1.400 1.400 15
Szubin 5 1.200 1.300 1.400 60
PORZECZKA CZARNA kg
Żnin 3 4 4 4 40

Kupujesz? 
Poszukujesz? 
Sprzedajesz? 
Ogłoszenie 
w Pałukach 

to tylko 30 tysięcy... 
Zapraszamy 

do naszych punktów 
przyjmowania 

ogłoszeń: 
ŻNIN

- Sklep Majster 
ul. Kościuszki 1,

GĄSAWA
- kwiaciarnia 

w rynku
ROGOWO

- ul. Kościelna 2
KCYNIA

- sklep Rywal, 
Rynek 19 
WAPNO
- GOK, 

Świerczewskiego 12
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Jerzy Lach

PODCHODZĘ 
DO
WSZYSTKIEGO 
RACJONALNIE
- Czy będzie pan pracować w Komisji Kul

tury?
- Trudno odpowiedzieć mi na to pytanie. Jest 

projekt nowego regulaminu Rady. Każdy radny 
będzie miał prawo uczestniczyć w dwóch komi
sjach. Widzę swoje miejsce w Komisji Kultury i 
w Komisji Oświaty. W trakcie prac w Radzie 
okaże się, w jakiej komisji będzie miejsce.

- Która z formacji, z partii w Radzie, jest 
panu najbliższa? Z kim chciąłby pan współ
pracować?

- Żadna formacja ani opcja polityczna nie jest 
mi bliska. Praca w Radzie nie polega na spra
wach politycznych, ale na merytorycznych. Des
tabilizację powodują podziały partyjne. To wo
kół programu dotyczącego np. turystyki tworzy 
się koalicja.

- Co pan sądzi o programie Pałuckiego 
Komitetu Wyborczego?

- To bardzo ogólny program. SLD też stwo
rzyło taki program. Te programy są bardzo 
podobne, z małymi wyjątkami.

- Czy projekt utworzenia Wydziału Rozwo
ju Regionalnego jest mało konkretny?

- To pewna koncepcja, którą należy przedsta
wić w szerszym gronie. Podchodzę do wszystkie
go bardzo racjonalnie.

- Kim według pana powinien być bur
mistrz?

- Powinien reprezentować urząd na zewnątrz. 
Musi to być ktoś, kto ma w tej sytuacji społeczno 
- gospodarczej pewną praktykę, kto poznał, na 
czym polega praca burmistrza, kto zna osoby 
piastujące to samo stanowisko poza Żninem, ma 
doświadczenia wyniesione ze spotkań burmis
trzów np. w Bydgoszczy, gdzie porównuje się 
rozwój i kierunki rozwoju gmin.

- Jak na pracę Rady, na wybór burmistrza 
upłynie tak duża liczba radnych niezależnych ?

- Trudno mi odpowiedzieć na to pytanie. 
Wiem, że powstają koalicje do tego konkretnego 
głosowania. Tu rozegra się sprawa na ile ten 
burmistrz jest akceptowany przez PKW czy przez 
rolników.

- Czym chce się pan głównie zajmować w 
Radzie?

- Przede wszystkim turystyką - tu widzę 
szansę rozwoju gminy. Jeśli chodzi o sport nale
żałoby uporządkować sprawy z klubami i sekcja
mi sportowymi, także finansowanie tych klubów. 
Rozsądne przydzielanie pieniędzy na sport szkol
ny, który powinien być otoczony opieką jest 
także ważną sprawą.

Należy określić kierunek rozwoju kultury - 
czy ma to być rozwój placówek kulturalnych(cho- 
dzi o Muzeum Ziemi Pałuckiej, biblioteki, Żniń- 
ski Dom Kultury i Ośrodek Edukacji Teatralnej), 
czy kompleksowy rozwój kultury.

- Dziękuję za rozmowę.
29 czerwca 1994 

radnemu gminy Żnin JERZEMU LACHOWI 

tendencyjne pytania zadawala 
nasłana przez naczelnego 

DOROTA ŚWIDER

INAUGURACYJNA I SESJA RADY
GMINY I MIASTA KCYNI II KADENCJI

2 lipc w sobotę w Kcyni miała miejsce inaugu
racja działalności nowej Rady Gminy i Miasta II 
kadencji na lata 1994-1998.

O godzinie 900 w Kościele Poklasztomym z 
inicjatywy radnych, w ich intencji, mszę świętą 
odprawił proboszcz Michał Kostecki. Po mszy 
świętej obrady sesji rozpoczęły się o godzinie 10w 
w sali miejscowego Urzędu Gminy i Miasta. Przy
byli wszyscy, w liczbie 22, nowo wybrani radni, na 
sali obecnych było około 60 zaproszonych osób i 
mieszkańców miasta.

Sesję otworzył przewodniczący ustępującej rady 
Stanisław Kempa, który przedstawił porządek ob
rad. Następnie przewodniczący Miejskiej Komisji 
Wyborczej Tadeusz Strzesak wręczył nowym rad
nym stosowne zaświadczenia. Z kolei nowi radni
złożyli uroczyste ślubowanie.

Przewodnictwo sesji objął radny-senior Jan 
Adamski. Tadeusz Strzesak w kilkunastominuto- 
wym wystąpieniu scharakteryzował przebieg wybo
rów samorządowych w Kcyni. Przebiegały one spo
kojnie, zgodnie z prawem, przy frekwencji 38,5%. 
Następnie burmistrz Kcyni Stefan Świtałski zapoz
nał nową radę ze stanem budżetu gminy i ważnie
jszymi sprawami gospodarczymi. Stwierdził m.in., 
iż uchwalony w marcu budżet zamyka się po stronie 
dochodów kwotą 23.877 min. zł, a po stronie wy
datków 25.196 min. zł. Występujący deficyt ma 
źródła pokrycia. Do najważniejszych zadań gospo
darczych zaliczył: budowę wodociągów wiejskich 
(Palmierowo-Głogowiniec-Grocholin; Miaskowo- 
Dobieszewo-Słupowiec); wykupienie od RSP Słu
powa hydroforni za kwotę 0,5 mid. zł; modernizację 
dróg wiejskich (m.in. do Palmierowa, do Tupadł i 
na odcinku Dobieszewo-Smogulec); rozbudowę SP 
2 w Kcyni (stan realizacji na dziś 99%); budownict
wo mieszkaniowe w Kcyni; uzbrojenie nowych 
terenów.

Do Komisji Skrutacyjnej wybrano radnego Jana 
Polewczyńskiego - przewodniczący, Józef Borutę i 
Adama Krolla - członkowie.

Radny Jan Wilczyński w imieniu PSL i Związ
ków Zawodowych Rolników zaproponował na prze
wodniczącego Rady Jana Adamskiego. Więcej pro
pozycji nie było. W wyniku tajnych wyborów Jan 
Adamski uzyskał 18 głosów za i tym samym został 
wybranym nowym przewodniczącym rady II kadencji 
w Kcyni. W wystąpieniu podziękował za zaufanie i 
wybór, oznajmił, iż kierować się będzie zasadą spra
wiedliwości, dla dobra mieszkańców całej gminy. W 
dalszej części radni wybrali Jana Kuranta (uzyskał 
20 głosów za), a delegatem na Sejmik Samorządowy 
wybrany został radny Ryszard Bagnerowski (20 gło
sów za).

Ostatnim punktem sobotniej sesji rady były inter
pelacje i wolne głosy. Radny Józef Wojtalak, dotych
czasowy wiceburmistrz zaproponował, aby najbliższa 
sesja odbyła się w środę, 6 lipea z następującym 
programem: wybór burmistrza, wybór członków zarzą
du, wybór przewodniczących komisji. Były radny Zyg
munt Halkiewicz (Kcynia) w słowie do radnych no
wej kadencji przypomniał o wielkiej odpowiedzialnoś
ci za losy całej gminy.

Janina Zielińska (Elizewo) życzyła nowym rad
nym wszystkiego najlepszego, aby zawsze na uwadze 
mieli sprawy wsi a w sprawach ważnych konsultowali 
się z organizacjami rolniczymi.

Radny Michał Poczobutt stwierdził iż, utworzona 
w okresie przedwyborczym Inicjatywa Nauczycielska 
jest tworem stałym i na uwadze zawsze mieć będzie 
sprawy oświaty w mieście i gminie.

Radny Józef Borut podziękował byłemu przewod
niczącemu rady I kadencji Stanisławowi Kempie za 
ofiarną pracę w radzie i życzył wszystkiego najlepszego.

Punktualnie o godzinie li40 pierwsza sesja II 
kadencji dobiegła końca. JÓZEF MAROSZ

W Kcyni PSL górą

STEFAN ŚWITAŁSKI
PONOWNIE BURMISTRZEM
6 lipea, w środę, odbyła się o godzinie 900 druga 

sesja RGiM Kcynia nowej kadencji. Sesję otworzył 
nowo wybrany w sobotę jej przewodniczący Jan 
Adamski. Obecni byli wszyscy radni, sołtysi, zapro
szeni goście.

Głównym punktem sesji był wybór burmistrza. 
Przewodniczący rady Jan Adamski w imieniu PSL 
i koalicji zaproponował Radzie kandydaturę dotych
czasowego burmistrza, na co wyraził on zgodę. 
Innych kandydatów nie było. W wyniku przeprowa
dzonego tajnego głosowania Stefan Świtałski uzys
kał 20 głosów za (1 przeciw, 1 nieważny) i tym 
razem został na dalsze 4 lata burmistrzem Kcyni. W 
swoim krótkim wystąpieniu burmistrz podziękował 
radzie za wybór i zaufanie i przyrzekł sumiennie, 
sprawiedliwie wykonywać swoje obowiązki dla dob
ra gminy i jej mieszkańców.

Następnie burmistrz na stanowisko swego zastę

pcy i sekretarza miejskiego zaproponował dotychcza
sowego zastępcę, radnego Józefa Wojtalaka, który w 
wyniku tajnego głosowania otrzymał glosy poparcia 
od całej bez wyjątku rady.

Z kolei dokonano wyboru Zarządu. Skład zapropo
nował Jan Adamski. W wyniku wyborów zZ rząd 
stanowią: Stefan Świtałski - burmistrz, Józef Wojta

lak - zastępca burmistrza, Jan Wilczyński (otrzymał 
20 głosów), Jan Kurant (otrzymał 20 głosów), 
Bogusław Goliński (otrzymał 18 głosów), Adam 
Kroll (otrzymał 17 głosów), Józef Boruta (13 
głosów). Na przewodniczących komisji wybrano: 
Komisja Rolna - Czesława Heftowicza; Komisja 
Miejska - Jana Polewczyńskiego; Komisja Handlu, 
Usług i Rozwoju Gospodarczego - Marka Grewlin- 
ga; Komisji Rewizyjnej - Tomasza Szczepaniaka. 
Interpelacje i wolne wnioski zakończyły II sesję RGiM 
w Kcyni. JÓZEF MAROSZ

♦ W dniach 2-13 lipea odbywa się w Kcyni VI 
Ogóhiowojewódzki Plener Malarski Kcynia ’94. (jóm)

♦ Koło Polskiego Związku Wędkarskiego w
Kcyni organizuje dla swoich członków 10 lipea 
(niedziela) o godz. 700 rano spławikowe zawody na 
jeziorze Laskownica k/Golańczy. Przyjazd we włas
nym zakresie. (jóm)

♦ 1 lipea 1994 roku siedmioro dzieci, członków 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu gminy 
Dąbrowa, wyjechało na obóz szkoleniowo-wypoczyn
kowy do nadmorskiej miejscowości Sztutowo, woje
wództwo elbląskie. Obóz został zorganizowany przez 
Zarząd Wojewódzki Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Bydgoszczy. (pd)
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Uchwały Rady Miejskiej Żnina 
Zarządzenia Burmistrza 

Ogłoszenia Zarządu Miasta 
Informacje do wiadomości mieszkańców

Uchwala nr 1/1/94
Rady Miejskiej 

z dnia 1 VII 1994 r.
w sprawie: wyboru przewodniczącego Rady 

Miejskiej.
Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z 8 III 1990 

r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. nr. 16 poz. 
95 z póżn. zmianami)

Rada Miejska 
uchwala

§ 1
W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowa

nia na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żninie 
wybrany został radny Fabian Heinich.

52
Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miej

skiemu.
53

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
przewodniczący obrad 

radny senior
Jeny Kowalski 

Uchwala nr 1/2/94
Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 1 VII 1994 r.
w sprawie: wyboru wiceprzewodniczących Ra

dy Miejskiej w Żninie.

Na podstawie art. 19 ust.l ustawy z dnia 8 III 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. nr. 16 
poz. 95 z póżn. zmianami)

Rada Miejska 
uchwala

5 1
W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowa

nia na wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w 
Żninie wybrani zostali:

- radny Franciszek Szafrański
- radna Hanna Czajkowska

5 2
Wykonanie uchwały powierzyć należy Zarządo

wi Miejskiemu.
53

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
przewodniczący Rady Miejskiej

Fabian Heinich
Uchwala nr 1/3/94

Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 1 VII 1994 r.
w sprawie: wyboru burmistrza Żnina.
Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 8 III 

1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. nr 16 
poz. 95 z póżn. zmianami)

Rada Miejska
uchwala:

5 1
W wyniku przeprowadzonego głosowania speł

niającego wymogi zawarte w art. 28 ust. 3 ustawy o 
samorządzie terytorialnym na Burmistrza Żnina wy
brano Leszka Jakubowskiego.

52
Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miej

skiemu.
53 

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
przewodniczący Rady Miejskiej

Fabian Heinich

Uchwała nr 1/4/94
Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 1 VII1994 r.
w sprawie: wyboru Zarządu Miejskiego w 

Żninie.

Na podstawie art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 8 III 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. nr. 16 
poz. 95 z póżn. zmianami)

Rada Miejska uchwala:
5 1

W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowa
nia w skład Zarządu Miejskiego wybrani zostali:

- radny Stanialaw Głogowski
- radny Teofil Dudziak
- radny Jerzy Kowalski

52
Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miej

skiemu.
53

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
przewodniczący Rady Miejskiej

Fabian Heinich 
Uchwala nr 1/5/94 

Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 1 VII 1994 r.
w sprawie: wyboru przewodniczących stałych 

komisji Rady Miejskiej w Żninie.
Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 III 

1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz U. nr 16 
poz. 95 z póżn. zmianami)

Rada Miejska uchwala:
5 1

W wyniku pzeprowadzonego głosowania na 
przewodniczących stałych komisji Rady Miejskiej 
w Żninie wybrani zostali:

1. radny Stanislaw Pietras - Komisja do spraw Wsi
2. radny Krzysztof Jóźwiak - Komisja Działal

ności Gospodarczej
3. radny Franciszek Szafrański - Komisja 

Oświaty
4. radny Jerzy Lach - Komisja Kultury, Sportu 

i Turystyki
5. radny Józef Kaczmarek - Komisja Prawa i 

Porządku Publicznego
6. radny Józef Jurkiewicz - Komisja Ochrony 

Środowiska
7. radna Hanna Czajkowska - Komisja Socja

lno - Bytowa, Zdrowia i Współpracy z Samorząda
mi Mieszkańców

8. radna Zofia Kozłowska - Komisja Rewizyjna
52

Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miej
skiemu.

53
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

przewodniczący Rady Miejskiej
Fabian Heinich 

Uchwala nr 1/6/94 
Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 1 VII 1994 r.
w sprawie: wyboru delegatów do Sejmiku Sa

morządowego województwa bydgoskiego.
Na podstawie art. 78 ust. 1 pkt 2 ustawy o 

samorządzie tertorialnym z dnia 8 III 1990 r.(Dz. U. 
nr 16 poz. 95 z póżn. zmianami)

Rada miejska uchwala:
5 1

W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowa
nia na delegatów Rady Miejskiej w Żninie do 
Sejmiku Samorządowego Województwa Bydgos
kiego wybrani zostali:

- radny Tomasz Zwolenldewicz
- radny Zbigniew Linda

52
Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miej

skiemu.
53

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
przewodniczący Rady Miejskiej

Fabian Heinich 
Uchwala nr 1/7/94 

Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 1 lipea 1994
w sprawie: zmian w Statucie Gminy Żnin
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. 
Nr 16 poz. 95 z póżn. zmianami)

Rada Miejska uchwala:
5 1

1. W § 24 Statutu Gminy Żnin po wyrazie 
“Rewizyjną” stawia się kropkę, pozostałą treść “w 
składzie 3 Radnych” skreśla się.

52
1. 5 55 ust. 3 Regulaminu Rady Miejskiej 

otrzymuje brzmienie:
“Radni mogą sobie wybrać nie więcej niż dwie 

komisje, w których chcieliby działać”.
2. W § 60 ust. 3 skreśla się.
3. 5 67 Regulaminu Rady Miejskiej otrzymuje

brzmienie:
“Rada tworzy następujące komisje stałe:
1. Komisja do spraw Wsi
2. Komisja Działalności Gospodarczej
3. Komisja Oświaty
4. Komisja Kultury, Sportu i Turystyki
5. Komisja Prawa i Porządku Publicznego
6. Komisja Ochrony Środowiska
7. Komisja Socjalno - Bytowa, Zdrowia i Współ

pracy z Samorządami Mieszkańców
8. Komisja Rewizyjna”
4. 5 70 Regulaminu Rady Miejskiej otrzymuje 

brzmienie:
“Zakres przedmiotowy Komisji do spraw Wsi 

obejmuje wszystkie problemy mieszkańców za wy
jątkiem tych, które wchodzą w zakres działania 
komisji wymienionych w § 67 pkt 3, 4, 5 i 6” 

53
Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miej

skiemu.
54

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
prasie lokalnej.

przewodniczący Rady Miejskiej
Fabian Heinich

Uchwała nrl/8/94
Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 1 lipea 1994 roku 
w sprawie: wyboru zastępcy burmistrza.
Na podstawie art. 28 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. 
nr 16 poz. 95 z póżn. zmianami)

Rada Miejska uchwala:
5 1

Na wniosek burmistrza i w wyniku przeprowa
dzonego głosowania tajnego zastępcą burmistrza 
Żnina został wybrany Janusz Biegański.

52
Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miej

skiemu.
53 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
przewodniczący Rady Miejskiej

Fabian Heinich
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PORTRÉT RRDV MI€JSK1€J Ш ŻNINK
Włodzimierz Bartkowiak - lat 49, 

wykształcenie wyższe, mgr matematyki, absolwent 
WSP w Bydgoszczy, zamieszkały w Żninie, żonaty, 
dwóch synów: 20 i 17 lat. Zastępca dyrektora 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Żninie. Zrzeszony w 
Związku Nauczycielstwa Polskiego, pełni funkcję 
skarbnika ZNP, członek Zarządu ZNP. W Radzie 
Miejskiej po raz pierwszy.

Andrzej Bauza - lat 54, wykształcenie 
średnie, absolwent Technikum Mechanicznego w 
Bydgoszczy, zamieszkały w Żninie, żonaty, 6 dzieci 
w wieku 5-30 lat, 1 wnuk. Rencista. W radzie 
Miejskiej po raz pierwszy.

Hanna Czajkowska - lat 43, wykształ
cenie wyższe, mgr polonistyki, absolwentka Wy
działu Filologii Polskiej Uniwersytetu im. M. Koper
nika w Toruniu, zamieszkała w Żninie, stan wolny. 
Dyrektorka Szkoły Podstawowej w Słębowie, nau
czycielka języka polskiego. W Radzie Miejskiej po 
raz pierwszy.

Teofil Dudziak - lat 39, wykształcenie 
średnie, absolwent Technikum Rolniczego w Koś
cielcu Kujawskim, zamieszkały w Podgórzynie, żo
naty, dwie córki: 8 i 10 lat, prowadzi indywidualne 
gospodarstwo rolne. Radny ostatniej kadencji Rady 
Narodowej i 1 kadencji Rady Miejskiej, Prezes 
Kółka Rolniczego, członek Rady Nadzorczej Banku 
Spółdzielczego w Żninie.

Stanisław Głogowski - lat 48, wyksz
tałcenie wyższe, absolwent Politechniki Poznańs
kiej, wydział mechaniczny, specjalizacja: organiza
cja i zarządzanie, mgr inż. mechanik, zamieszkały w 
Żninie, żonaty, trzy córki: 10, 17, 20 lat. Prowadzi 
ogrodnictwo prywatne. Członek Unii Wolności. W 
Radzie Miejskiej po raz drugi, w I kadencji był 
przewodniczącym Komisji Rewizyjnej.

Fabian Heinich - lat 45, wykształcenie 
średnie, absolwent Państwowego Technikum Rolni
czego w Kościelcu Kujawskim, zamieszkały w Wój- 
cinie, żonaty, dwoje dzieci: 16 i 17 lat. Prowadzi 
indywidualne gospodarstwo rolne. Radny ostatniej 
kadencji Miejskiej Rady Narodowej w Żninie i 1 
kadencji Rady Miejskiej, przewodniczący Komisji do 
spraw Wsi, później - przewodniczący Rady.

Krzysztof Jóźwiak - lat 38, wykształce
nie średnie, zamieszkały w Żninie, żonaty, dwie 
córki: 7 i 9 lat. Dyrektor w Spółdzielni Rzemieślni
czej Wielobranżowej w Żninie. W Radzie Miejskiej 
po raz pierwszy.

Józef Jurkiewicz - lat 57, absolwent 
Wyższej Szkoły Rolniczej w Poznaniu, zamieszkały 
w Żninie, żonaty, troje dzieci: 26,26,28 lat, rencis
ta. Członek Unii Wolności. Radny ostatniej kaden
cji Miejskiej Rady Narodowej.

Józef Kaczmarek - lat 48, wykształcenie 
wyższe, absolwent Uniwersytetu im. A. Mickiewi
cza w Poznaniu, mgr fizyki, zamieszkały w Żninie, 
żonaty, córka 23 lata. Nauczyciel w Zespole Szkół 
Ekonomiczno-Handlowych w Żninie. Członek Po
rozumienia Centrum i Solidarności. W Radzie Mie
jskiej po raz drugi.

Dariusz Kaźmierczak - lat 26, student 
Wydziału Rolniczego Akademii Techniczno-Rolni
czej w Bydgoszczy, zamieszkały w Kaczkowku, 
żonaty, córka 4 lata. W Radzie Miejskiej po raz 
pierwszy

Jan Kopterski - lat 41, wykształcenie 
wyższe, absolwent Akademii Techniczno-Rolniczej 
w Bydgoszczy, inż. zootechnik, zamieszkały w Brzy- 
skorzystewku, żonaty, dwie córki. Prezes Rolniczej 
Spółdzielni Produkcyjnej w Nadborowie. Członek 
Ochotniczej Straży Pożarnej (zastępca naczelnika 
OSP Brzyskorzystewko) i Ludowych Zespołów Spo
rtowych. W Radzie Miejskiej po raz pierwszy,

Zofia Kozłowska - lat 46, wykształcenie 
wyższe, absolwentka Akademii Rolniczej w Pozna
niu, wydział rolniczy, zamieszkała w Januszkowie, 
niezamężna. Prowadzi indywidualne gospodarstwo 
rolne. W Radzie Miejskiej po raz pierwszy.

Jerzy Kowalski - lat 61, wykształcenie 
zawodowe, mistrz mechaniki, zamieszkały w Żni
nie, żonaty, dwoje dzieci, czworo wnucząt, emeryt. 
Radny ostatniej kadencji Miejskiej Rady Narodo
wej w Żninie i I kadencji Rady Miejskiej.

Jerzy Lach - 38 lat, wykształcenie wyższe, 
absolwent UMK w Toruniu, mgr filologii polskiej, 
zamieszkały w Żninie, żonaty, dwoje dzieci: 8 i 9 
lat. Dyrektor Ośrodka Edukacji Teatralnej, kierow
nik artystyczny Teatru im. Alberta Tison. W Radzie 
Miejskiej po raz pierwszy.

Zbigniew Lachowicz - 38 lat, absol
went Technikum Mechanicznego w Żninie. Zamie
szkały w Żninie, żonaty, dwoje dzieci: syn 9 lat i 
córka 13 lat, kierownik Działu Umów i Zbytu w 
Żnińskim Przedsiębiorstwie Wodociągów i Energe
tyki Cieplnej. Trener pierwszoligowego zespołu 
LKS Gąsawa. W Radzie Miejskiej po raz pierwszy.

Zbigniew Linda - 48 lat, wykształcenie 
pomaturalne, zawodowe, zamieszkały w Żninie, 
żonaty, dwie córki: 13 i 18 lat. Dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 1, nauczyciel. Członek Stronnict
wa Demokratycznego (przewodniczący Miejskiej 
Rady Stronnictwa) i Związku Nauczycielstwa Pol
skiego, Wojewódzkiego Zarządu Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego, Towarzystwa Przyjaciół Dzieci 
Przyjaciel Dziecka. W Radzie Miejskiej po raz 
drugi.

Jacek Ludwiczak - lat 36, wykształce
nie wyższe, absolwent Politechniki Łódzkiej, mgr 
inż. chemii, zamieszkały w Żninie, kawaler. Głów
ny technolog w Cukrowni Żnin. W Radzie Miejs
kiej po raz pierwszy.

Adam Miłejczak - lat 41, technik elek
tryk, absolwent Technikum Mechaniczno-Elektry
cznego Zaocznego w Bydgoszczy, zamieszkały w 
Żninie, żonaty, troje dzieci: 13, 16 i 17 lat. Prowa
dzi prywatny zakład elektromechaniczny: przewija
nie silników elektrycznych. Członek Socjaldemo
kracji Rzeczpospolitej Polskiej. W Radzie Miejskiej 
po raz pierwszy.

Stanisław Pietras - lat 56, ukończył 
Piekarniczą Szkołę Zawodową przy WZGS w Byd
goszczy i Wieczorową Szkołę Rolniczą w Gorzy
cach. Zamieszkały w Gorzycach, żonaty, troje dzie
ci (córki 25 i 22 lata i syn 21 lat). Własne gospodar
stwo rolne. Członek-kandydat Konfederacji Polski 
Niepodległej. W Radzie Miejskiej po raz pierwszy.

Zygmunt Rzeźnik - lat 59, wykształce

nie średnie, zamieszkały w Sielcu, żonaty, dwoje 
dzieci: 34 i 36 lat, troje wnucząt, rencista. W Radzie 
Miejskiej po raz drugi.

Anna Siadak - lat 40, wykształcenie tech
niczno-rolnicze, zamieszkała w Wilczkowie, zamęż
na, troje dzieci: 16, 14, 5 lat, prowadzi gospodars
two indywidualne. Członkini Polskiego Stronnic
twa Ludowego, w Radzie Miejskiej po raz drugi.

Andrzej Stempniewski - lat 46, wyk
ształcenie wyższe, absolwent Akademii Medycznej 
w Gdańsku, lekarz medycyny, zamieszkały w Żni
nie, żonaty, dwoje dzieci: 18 i 17 lat, kierownik 
Rejonowej Przychodni Lekarskiej PKP Żnin oraz 
Przychodni Dermatologicznej. Członek Porozumie
nia Centrom i Światowego Związku Żołnieży Armii 
Krajowej, w Radzie Miejskiej po raz pierwszy.

Eugeniusz Stępień - 53 lata, wykształ
cenie średnie techniczne, absolwent Technikum Me
chaniczno-Elektrycznego w Toruniu, zamieszkały 
w Żninie, żonaty, czworo dzieci: 27, 22, 20, 17 lat. 
Pełni funkcję kierownika narzędziowni i prototypo- 
wni w Żnińskiej Fabryce Maszyn i Urządzeń Żefam. 
Członek Związku Wędkarskiego Paluczanin, radny 
ostatniej kadencji Miejskiej Rady Narodowej.

Franciszek Szafrański - lat 56, wyksz
tałcenie wyższe, absolwent Wyższej Szkoły Pedago
gicznej w Gdańsku, wydział matematyki, zamiesz
kały w Żninie, ul. Kopernika, żonaty, troje dzieci, 
dwoje wnucząt. Dyrektor Zespołu Szkół 
Ekonomiczno - Handlowych w Żninie. Członek 
Porozumienia Centrum, Stowarzyszenia Rodzin Ka
tolickich, radny dwóch ostatnich kadencji Miejskiej 
Rady Narodowej (zastępca przewodniczącego, prze
wodniczący Komisji Oświaty) i pierwszej kadencji 
Rady Miejskiej w Żninie.

Jerzy Śniadecki - lat 34, wykształcenie 

średnie, absolwent Technikum Mechanizacji Rol
nictwa w Żninie, zamieszkały w Żninie, żonaty, 
jedno dziecko - 5 lat, drugie ma przyjść na świat w 
tym miesiącu. Prowadzi sklep rolno-spożywczy przy 
ul. Kościuszki 15. Członek sekcji szachowej przy 
ŻDK, MKŻ, LZS, w Radzie Miejskiej po raz pier
wszy.

Maciej Wysocki - lat 24, student ATR w 
Bydgoszczy, zamieszkały w Wenecji, kawaler, pro
wadzi indywidualne gospodarstwo rolne 25 ha w 
Wenecji, w Radzie Miejskiej po raz pierwszy.

Rafal Wysocki - lat 39, wykształcenie 
zawodowe, Szkoła Rybacka w Sierakowie Wlkp., 
zamieszkały w Jaroszewie, żonaty jedno dziecko. 
Pracuje w Spółce Rybackiej Lysinin sp. z o.o. na 
stanowisku brygadzisty rybackiego. W Radzie Miej
skiej po raz pierwszy.

Tomasz Zwolenkiewicz - lat 36, wyk
ształcenie wyższe, absolwent Akademii Medycznej 
w Gdańsku, doktor nauk medycznych, zamieszkały 
w Żninie, żonaty, dwoje dzieci: 6 i 4 lata. Zastępca 
ordynatora Oddziału Dziecięcego i zastępca dyrek
tora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Żninie. Członek 
Unii Wolności, w Radzie Miejskiej po raz pierwszy.

informacje zebral i opracował
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) меѵгіг huelge gftogȚowk
sporty motorowodne

1. Krzysztot Jurglel
2. Bogdin Nlemlerskl
3. Andrzel Owczarek

SPONSORZY
TEAMU HARĘZY 

W 1994 ROKU

PI, LOK Poznali, 1200piti 
LII, 825 pkt
PL, SKS Posnania, 525 pkt

1. Lechosław Rybarczyk Pl, SKS Posnania.
2. Matek Zawiasa PI, SKS Posnania,
3. Grzegorz Wożniak PL, SKS Posnania,

PREMIER PAWLAK 
GRATULUJE HARĘZIE
30 czerwca premier naszej Rzeczpospolitej Wa

ldemar Pawlak wysłał depeszę gratulacyjną Tadeu
szowi Haręzie. Oto jej tekst:

Szanowny Panie!
Proszę przyjąć gratulacje za osiągnięcia w 

sportach motorowodnych.
Pańskie sportowe, wielokrotnie zwycięstwa sta

nowią wartość nie tylko dla polskiego sportu, jego 
rozwoju i popularyzacji. Dzięki nim udowodnił 
Pan, że sukces nie rodzi się wyłącznie w cieplar
nianych warunkach i można go osiągać doskonale 
łącząc pracę ze sportem. Jest to przykład godny 
naśladowania.

Życzę Panu dalszych sportowych sukcesów, a 
przede wszystkim woli szlachetnej walki i zwycięst
wa oraz pomyślności w życiu osobistym.

łączę wyrazy szacunku Waldemar Pawlak

I typu na świacie.
i [b Związek Zawodowy Solidarność 80 
. Wielką troską Team Haręzy otaczają sze- 
I fowie Związku - Marian Jurczyk i Ry- 
I szard Śnieg.
I pj Lech-pol - jeden z największych dystry- 
I buforów nawozów sztucznych w kraju. Firma 

mieści się w Dziewierzewie kolo Kcyni, ale
I swoim zasięgiem obejmuje wiele województw. 
I fb Browar Żnin, który warzy przepyszne 
I piwo Słowiańskie.
I fb Foto Studio Zdzisław Bąk, 88-400 Żnin, 
j u! 700-lecia 7a.
I Team Haręza składa serdeczne podzlęko- 
I wania panu Burmistrzowi Żnina inz. Lesz- 
I kowl Jakubowskiemu i Zarządowi Miasta 
i za pomoc i przychylność.

PL.WOSIRLódż ,1200pit
PL, KS Polonei W-wa ,900 pkt

PL, MKŻŻnln, 619 pkt

fb Szczecińska Stocznia Remontowa Gry- I 
fía. Jest to jedna z większych stoczni tego |

I
I
I 
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I J

II eliminacja Mistrzostw Polski
w klasie 0-250

1. Henryk Synorackl PL, LOK Poznali, 1200 pkt
2. Piotr Blaszyrlskl PL, SKS Posnania, 600 pkt
3. Włodzimierz Rdladskl PL ,KS Polonez W-wa, 300pkt

Międzynarodowe zawody motorowodne
w klasie 0-250

1. Henryk Synorackl
2. Algirdas Matellonls
3. Piotr B/aszytlskl

III eliminacja Mistrzostw Polski 
w klasie N-550

PL, WAM Lodí, 1100pkt
PL, WOSIU Lódż, 925 pkt 
PL, WOSIU Lódż, 750pkt

III eliminacja Mistrzostw Polski 
w klasie: N-350

1. Stanislaw Każmlerczak
2. Jacek Żywczyk
3. Sebastian Kolczyński

Z lewej strony F. Csako - Węry, z prawej T.Hubacek - Czechy, 
w środku T. Haręza, ceremoni dokonuje Józef Kowalkiewicz, 
tyłem stoi Renata Sokołowska z Wy działu Kultury i Sportu 
Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy fot. Andrzej Turzyński teraz była smutna.

Grand Prix Pol
ski dla zawodowego pilota 
motorowodnego bolidu to 
prestiż, to znaczne powięk
szenie przez klub i sponsora 
konta w banku.

Myślę, że Tadeusz Ha
ręza zwyciężył swojego ry
wala wyżej niż 3:0, dalej sto
sując ocenę piłkarską należa
łoby ten wynik zmienić na 
4:0 lub 5:0. Błąd sędziego, 
który nakazał powtórzyć III 
bieg nie zostal przez Ferenca 
Csako wykorzystany jako re
wanż Wygrana Haręzy, jest wy
ższa także i dlatego, źb obaj Pa
nowie mieli zupełnie różny sprzęt 
a poza tym za mieszkańcem Wie
dnia i Budapesztu stoi totalnie 
lepsze zeplecæ finansowe i tahni- 
care Prædstawiony pojedynek 
był ozdobą piętnasty dr zawodów 
nrtcrowodiych w Żninie (cza)

Grand Prix Polski Wyniki Międzynarodowych Zawodów Motorowodnych w Żninie 
Międzynarodowe zawody motorowodne

w klasie: 0-500
1. Tadeusz Haręza PL MKŻ Żnin 1200pkt.
2. Ferenc Csako A 900 pkt.
3. Thomas Herbacek CS 675pkt.

II eliminacja Mistrzostw Polski
w klasie 0-500

1. Tadeusz Haręza PL MKŻ Żnin 1200 pkt.
2. Bogdan Jodłowski PL WOSIU Lddi619pkt.
3. Jerzy Kryspin PL KS Polonez W wa 600 pkt.

Międzynarodowe zawody motorowodne
w klasie: 0-850

1. Harry Lindell SF 1100 pkt.
2. Krzysztof Jurglel PL WAM Lddi 1000pkt.

Międzynarodowe zawody motorowodne
w klasie: S-550

1. Bella CsernlH 1200pkt.
2. Wladimir Garagulla R 900 pkt.
3. Lechosław RybarczykPL SKS Posnania 675 pkt.

II eliminacja mistrzostw Polski
w klasie S-550

1200 pkt
825 pkt

750 pkt
II eliminacja mistrzostw Polski 

w klasie SN-351)
1. Wiesław Nawrocki PL, Kż Kotwica ño potno, 1025 pkt
2. Grzegorz Szmagllrłskl PL, KS Delim Szczecin, 869 pki
3. Lech Lanleckl PL, SKS Posnania, 653 pkt

Międzynarodowe zawody motorowodne
w klasie 0-550

1. Lechosław Rybarczyk Pi, SKS Posnania, 1100 pkt
2. Tadeusz Magiera PI, SKS Posnania, 700 pkt
3. Allred Nawrocki PL, WOPR Chodzlel, 694 pkt ՛

II eliminacja mistrzostw Polski
w klasie ON-550

1. Lechosław Rybarczyk PL, SKS Posnania, 1100pkt
2. Tadeusz Magiera PL, SKS Posnania 700 pkt
3. Allred Nawrocki PL, WOPR Chodzlel, 694 pkt

TADEUSZ HARĘZA -
- FERENC CSAKO 3:0 (1:0) 

Zaliczany do światowej, motorowodnej czołó
wki Tadeusz Haręza jeżdżąc po całej Europie, 
samotnie ale ba
rdzo często zwy- 
cięzko rywalizu
je z najlepszymi 
w tej dyscypli
nie sportu. Ma 
więc reprezen
tant Pałuk swo
je sportowe po
rachunki z Wło
chami, Niemca
mi, Anglikami i 
Austriakami.

Grand Prix 
Polski na 1994 
dla węgierskie
go Austriaka, 
pilota w spor
tach motoro
wodnych Fere
nca Csako był 
nie byle jakim kąskiem. Za
wodnik ten z Wiednia swo
im BMW, którego pojem
ność przekraczała sześcio
krotnie pojemność sporto
wego silnika, przycholował 
do Żnina najlepszy, najsku
teczniejszy i najdroższy 
sprzęt. Silnik i łódź kupił 
od samego Włocha Gulia- 
no Landiniego. Między 
Polakiem a Węgrem trwał 
psychologiczny pojedynek, 
w depo oraz na treningu. 
Obaj panowie czuli przed 
sobą respekt. Obaj przecież 
nie wiedzieli nawzajem, kto 
co w swoich garach przy
gotował.

Po pierwszym biegu 
wygranym od startu do me
ty, przez Tadeusza, przy
stojny, zawsze elegancki 
Ferenc, znanymi doskona
le, bo spotykamy się nie

mal co tydzień na różnych europejskich akwenach 
nie wytrzymał nerwowo. Najpierw rzucał się po 

kolei na całą spor
tową rodzinę Harę
zy. “Był falstart i za
jechanie drogi” - tak 
pokrzykując wraz z 
tłumaczem uderzył 
do sportowej komi
sji aby złożyć pro
test.

Tak jak w pier
wszym dniu zawo
dów jeden, tak dwa 
biegi w drugim dniu 
zdecydowanie wy
gra! reprezentant 
Żnina. Obserwowa
łem ukradkiem za
wsze wesołą twarz 
Ferenca Csako -

Tadeusz Haręza udziela nywiadu telewizji 
Ex z Bydgoszczy fot. Stefan Czarnecki
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Adam Milejczak
GMINA ŻNIN 
UPADA 
GOSPODARCZO
- Czy uważa pan, 

te gmina Żnin upa
da gospodarczo ?

- Tak. Na przy
kład Żefam jest sprze
dawany za długi. Do
gada się kupiec z ba
nkiem i Żefam jest 
sprzedany.

- W jaki sposób 
gmina, która upada 
zdola zaopatrzyć się 
w wodociągi?

- Wykonując ja
kąś inwestycję można szybciej liczyć na dotacje. 
Gdyby nie wyśmiewane teraz czyny społeczne, nie 
powstałoby wiele świetlic, dróg, remiz strażackich, 
a także wodociągów. Nie wszystkie czyny zdawały 
egzamin, ale przeważnie były dobre.

- Dlaczego SLD ujawniło swój program do
piero w czwartek przed wyborami?

- Był błąd w druku i musieliśmy drukować 
jeszcze raz

- SLD mówi o zwiększeniu dotacji z budżetu 
gminy dla szkół, szpitali, Paluczanki. Skąd pie
niądze?

- Trzeba tych pieniędzy gdzieś szukać. Trzeba 
stwarzać ulgi rzemieślnikom i przedsiębiorstwom 
przy tworzeniu nowych stanowisk pracy. Wysokie 
opłaty ZUS i podatki na rzemieślnika, czy pracow
nika dobijają ich.

- W programie mieliście też stan bezpieczeń
stwa i związaną z nim samoorganizację społecze
ństwa. O co konkretnie chodzi?

- Chodzi o zmianę formy pracy policji municypal
nej. Powinni pracować również, późnym wieczorem. 
Jeśli jest ich za mało - można powiększyć ich ilość.

- Czy SLD miała swego kandydata na burmis
trza przed wyborami?

- Nie było to rozważane.
- Co pan zrobił do tej pory dla ochrony 

środowiska?
- Do rady zostałem wybrany po raz pierwszy, więc 

jeszcze nawet nie było okazji. Z ochroną środowiska 
wiąże się budowa kolektora Gąsawa-Żnin. Jesteśmy 
temu przeciwni. Kilka lat temu widziałem awarię 
kolektora na skrzyżowaniu Browarowa-Tysiąclecia. A 
teraz byłaby trasa 10 km. Od Podgórzyna będą spły
wać ścieki bez przepompowni. A jeśli gdzieś się zatka? 
Nasza oczyszczalnia nie jest przystosowana do odbio
ru gnojwicy, a jak będą wioski podłączone, to kto 
będzie pilnował, aby rolnicy nie wlewali gnojowicy do 
ścieków? Sami w Żninie nie mamy rozwiązanej spra
wy ściekowej - np. Góra czy inne peryferie Żnina. 
Poza tym oczyszczalnia jest już technologicznie prze
starzała. To są główne obawy o eksploatację tego 
kanału ściekowego.

- Na czym będzie pan głównie skupiał uwagę?
- Na drobnym rzemiośle i drobnym handlu. 

Chodzi mi o stworzenie szans dla ludzi młodych. 
Szkoła nie uczy samoreklamowania się. Ten nawyk 
trzeba zmienić. I to prędzej przyjdzie młodym, niż 
starym.

- Dziękuję za rozmowę
30 czerwca 1994 

z radnym gminy Żnin 
ADAMEM MILEJCZAKIEM 

rozmawiała DOROTA ŚWIDER

I Sesja nowej Rady Gminy w Dąbrowie

NIE MA WÓJTA,
ALE SIĘ NIE BÓJTA - BĘDZIE
Posiedzenie pierwszej sesji nowo wybranej Ra

dy Gminy w Dąbrowie, 4 lipea rozpoczęto odśpie
waniem hymnu państwowego. Prowadzenie, po
wierzono Władysławowi Grotnikowi i Edwinowi 
Mikulskiemu. Następnie odbyło się ślubowanie 
radnych, a rotę ślubowania odczytał najmłodszy z 
radnych Jarosław Świder. W dalszej części posie
dzenia przeprowadzono wybory na: przewodniczą
cego rady, zastępców, oraz kandydata na sejmik 
wojewódzki. Na przewodniczącego Rady podano 
trzy kandydatury, które w głosowaniu otrzymały: 
Tadeusz Bialecld - 13 głosów, Ryszard Basa - 1 
głos, Teresa Balcerzak - 3 glosy. Przewodniczą
cym został Tadeusz Białecki.

Na zastępców przewodniczącego podano cztery

kandydatury, które uzyskały w glosowaniu: Ry
szard Basa - 14 głosów, Teresa Balcerzak - 5 
głosów, Janusz Jakubowski - 9 głosów, Edwin 
Mikulski - 8 głosów. Zastępcami zostali Ryszard 
Basa i Janusz Jakubowski.

Kandydaci do Sejmiku Wojewódzkiego w gło
sowaniu otrzymali: Janusz Witkowski - 1 glos, 
Sławomir Sobkowiak - 7 głosów, Edwin Mikulski 
-10 głosów. Kandydatem został Edwin Mikulski.

Na koniec podjęto uchwały co do zasad wyboru 
wójta. Kandydatury można składać do godziny 9 
rano, 11 lipea 1994 roku, to jest na 1 godzinę przed 
posiedzeniem II sesji, który to termin wyznaczono 
na zakończenie posiedzenia I sesji. Na tym posie
dzenie zakończono.

PAWEŁ DOMAGALSKIмвммяниишгаяшвавгапнмининпиянниииі
Najpierw tajne obrady w restauracji, sesja - potem

W JANOWCU KAŻDY MOŻE
BYĆ BURMISTRZEM
5 lipea br. w auli Zespołu Szkół Rolniczych 

obradowała nowo wybrana Rada Miejska Janowca 
Wielkopolskiego. Kilka dni wcześniej, (1 lipea br. 
w godzinach wieczornych) gminni parlamentariusze 
spotkali się na posiedzeniu zamkniętym w bocznej 
salce restauracji Słowianka. Nie wyrazili oni zgody, 
aby tym utajnionym obradom przysłuchiwał się 
redaktor Pałuk. Spotkanie trwało ponad dwie go
dziny. Już nazajutrz rano uzyskaliśmy informację, że 
główny m jego celem było nie tyle wzajemne pozna
nie się radnych, jak sugerował to organizator spot
kania, ile raczej projekt rozdziału funkcji w radzie i 
jej organach. Dowiedzieliśmy się też, że nie uzyskał 
aprobaty wniosek, aby wyboru burmistrza dokonać 
wyłącznie z grona radnych. Omawiano również 
niektóre sprawy związane z funkcjonowaniem ad
ministracji samorządowej.

Pierwszą oficjalną i protokołowaną sesję z udzia
łem ponad 60 wyborców otworzył najstarszy wiekiem 
radny Stefan Nowakowski, zaś rotę ślubowania od
czytał najmłodszy radny Ryszard Witucki, a wszyscy 
radni kolejno wstając powtarzali ślubuję. Burmistrz 
Roman Drgas złożył radnym gratulacje w imieniu 
dotychczasowego zarządu, pracowników i swoim wła
snym życząc im owocnej pracy w ciągu kadencji.

Na przewodniczącego Rady Miejskiej ponow
nie wybrano Leszka Rutkowskiego. Uzyskał on 15 
głosów, a drugi kandydat, Maciej Sobczak, 5. Pod 
koniec sesji radni postanowili zmienić zatwierdzony

: Chirurg - Ortopeda
Aleksander 

Kmiećkowiak
• przyjmuje:
: Barcin - Ośrodek Zdrowia П p. 
' w środy godz. 1530 - 1630
• Żnin - pl. Wolności 21 I p.
; w czwartki godz. 1530 - 1700 
1 Wizyty domowe tylko w przypa-
• dkach nagłych i u obłożnie chorych.
• tel. domowy 21-988 

wcześniej porządek obrad i dokonali również wybo
ru zastępców przewodniczącego. Zostali nimi Tere
sa Rusiewicz i Czeslaw Langowski. Delegatem 
gminy Janowiec na Sejmik Samorządowy woje
wództwa bydgoskiego 12 głosami wybrano ponow
nie Leszka Rutkowskiego, drugi kandydat, Włodzi
mierz Woźniak, uzyskał 8 głosów. Radnych: Adama 
Daniela, Ryszarda Wituckiego i Czesława Lango- 
wsldego powołano do komisji, która dokona weryfika
cji istniejącego statutu gminy i regulaminu Rady 
Miejskiej i przedstawi propozycje radzie.

Sporo czasu zajęło radnym ustalenie sposobu 
wyłaniania kandydatów na stanowisko burmistrza. 
Było kilka propozycji, m. in. aby przyszły burmistrz 
mieszkał co najmniej 10 lat w gminie.

Przyjęto w końcu zasadę, że o stanowisko włoda
rza gminy może ubiegać się każdy chętny, stały miesz
kaniec gminy, bez względu na wiek i wykształcenie. 
Wyboru dokona rada w drodze konkursu ofertowego 
na następnej sesji. Zainteresowani mogą składać ofer
ty w nieprzekraczalnym terminie do dnia 19 lipea 1994 
roku, godziny 16м, na ręce przewodniczącego Rady 
lub pracownika zajmującego się obsługą techniczną 
rady, tj. do Marianny GrzeczkŁ.

CZESŁAW CZULIŃSKI

SPROSTOWANIE
W poprzednim numerze w artykule Bramka 

bezpieczeństwa po raz pierwszy w Polsce, wynik
nął błąd.W ostatnim akapicie powinno być: "Jak 
dowiedzieliśmy się od Andrzeja Jankowskiego - 
komandora zawodów (MKŻ Żnin) - wysłał on pismo 
do UIM-u prosząc, by Mistrzostwa Świata w kl. O- 
700 powtórzone zostały w tym roku w Żninie".

Przepraszamy serdecznie Andrzeja Jankows
kiego i Urząd Miejski.

ARKADIUSZ MAJSZAK, TOMASZ CICHY

I PONIEDZIAŁEK i 
j DO ZBIORU j
I PORZECZKI I

Ż NIN UL -AL IA N TOW- J
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jAdam Milejczak

Włodzimierz Bartkowiak

RESTAURACJA

Prywatne wizyty

składają dzieci z rodzicami

kategorie

Żnin, tel. 21-525

г

I
I

ŻNIN - Do 7 VII dyżur nocny (pracownik na miejscu) 
pełni apteka Pod Wierzbą przy ul. Szpitalnej. Od 8 ѴП do 15 
VII dyżur nocny - apteka Pharmakon.

SZUBIN - Przez cały lipiec dyżur nocny (pracownik na 
miejscu) pełni apteka Esculap przy ul. Bema.

z powierzyli mi 

Mandai radnego 

do F^ady Miejskiej

Mieszkanie czynszowe odstąpię, pełne 
wygody, i 00 m2, pi. Wolności 2, 

Janowiec Wlkp.

Poszukuję lokalu 
na sklep 

Żnin, tel. 20-532

Zarząd
Spółdzielni Mieszkaniowej 

w Janowcu Wlkp.,

Kino IKiKczňnin —
8 VII: Bezsenność w Seattle, USA od 151,18“
9- 11VII: Łowca, TUP oå b/o, 18“
14 VII: Kalifornia, USA od 18 1,18“

Kino ĆJrzei - Kcynia
10- 11 VII: Fatalne instvnkt. USA od 15 1.

Й

3
“1 

I
I
I
I
I
I
I
I
I
IJ

Dziękuję wszystkim mieszkańcom м/. . 
łiantów 1-6, 1O, 12, 14j В rowarowa Հհ I

ogłasza przetarg ofertowy
na stałą konserwację

12 sztuk zbiorczych instalacji antenowych 
do odbioru programów

RTV o łącznej ilości gniazd antenowych - 
245.

Pisemne oferty zawierające koszt konser
wacji jednego gniazda, należy kierować na 
adres spółdzielni: ul. Gnieźnieńska 12, ՑՑ- 
430 Janowiec Wielkopolski, w terminie 14 dni 
od daty publikacji niniejszego ogłoszenia. 
Bliższych informacji można uzyskać pod nr 
telefonu 165 (po godz. 2CP° - tel. 354).

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo od
wołania przetargu oraz swobodnego wyboru 
wykonawcy.

Za troskliwą opiekę w ostatnich 

chwilach życia 

ś. & p. 
TADEUSZA NOWICKIEGO 

lekarzom i pielęgniarkom Oddziału 
Wewnętrznego Szpitala w Żninie, oraz 

wszystkim którzy wzięli udział w pogrzebie, 
krewnym, przyjaciołom, sąsiadom, 

znajomym delegacjom za złożone wieńce 
i kwiaty, intencje mszalne oraz wszystkim, 

którzy dzielili z nami smutek, żal, 
serdeczne podziękowania

składa żona z dziećmi

W DOMU CHOREGO
lek. med. Wojciech Ilillemann 

ul. Słoneczna 38/18 
88-400 Żnin, tel. 22-500

Serdeczne podziękowania 
rodzinie, przyjaciołom, 
znajomym, sąsiadom 

i delegacjom, wszystkim 
którzy uczestniczyli 

w ostatnim pożegnaniu 
ś. ՛? p.

FRANCISZKI 
BANASZAK

Jb* czynna codziennie od 1 100 - 2400
1Ш zaprasza na:

К •' PAŃCIŃ^I W IĆAŻPY PIĄTE-ić 19" - 5°°.

4 •• DY-i^Î’ȚC.lZ.I W IĆAZPĄ ՀՕՇՕքՀ, 2\°° - 3“’°
Pi2.ć2Pz2ŃUJŁ’

ZAPR.AÔZAMY " JU<H^0b-t2\VlAŃólćz2-Pz7LólĆĄ .
1 1 " PUZY WY&^P- Pt?TR.A\V I ŇAPíUZÄV.

OGŁOSZENIA 1
________________________________________________________y

DZIAŁKI. LOKALE
□ Tanio sprzedam działkę 3 tys. m2 wraz z budynkami 
nadającymi się na działalność gospodarczą. Żnin, teł. 
20-578.
□ Sprzedam dom jednorodzinny wysoki parter 
budynek gospodarczy na działce 912 m2, teł. 569.
□ Wynajmę garaż. Żnin, teł. 20-383.
□ Sprzedam lub wydzierżawię pomieszczenie na 
sklep oraz wydzierżawię warsztat. Żnin, teł. 20-640.
□ Sprzedam M-4 Żnin lub zamienię na M-3 By
dgoszcz. Żnin, teł. 21-303.
□ Sprzedam dom piętrowy nowy, zamknięty nie 
wykończony, działka 0,30 w Bożejewiczkach. Chęś, 
Oćwieka gmina Gąsawa.
Q Kupię M-4, M-5 lub domek. Żnin, tel. 22-321, 
22-025 lub 21-798.
MOTORYZACYJNE
□ Sprzedam ciągnik C-360 3p, r. 88, cena 75 min. 
Leszek Starczewski, Rogowo, ul. Ogrodowa 1.
□ Sprzedam fíata 126-p, r.85. Marek Podlewski, 
Wola, gmina Rogowo.
□ Sprzedam telewizor Elekton. Żnin, teł. 21-055.
□ Sprzedam fiata 126-p, r. 83. Józef Winiecki, 
Gąsawa, tel. 144.
□ Sprzedam komara. Marek Adamski, Żnin, ul. 
Jasna 24, teł. 21-738 (do pracy 20-605).
□ Kupię fiata 126-p z blacharką do remontu, 
dobrym silnikiem i skrzynią biegów. Żnin, ul. Żyt
nia 2/41.
□ Sprzedam fata 126-p, r. 85. Żnin, teł. 21-690.
□ Sprzedam nadwozie po wypadku fiat 126-p, r. 
93. Żnin, ul. Żytnia 2/41.
□ S przedam motocykl ETZ 251. Podgórzyn, tel. 22-822.
□ Sprzedam samochód ford fiesta 957 cm’,składak 
92, silnik po kapitalnym remoncie. Cena 39 min. 
Żnin, tel. 20-052 w. 16.
□ Sprzedam kombajn Bizon 56. Stanisław Sobole
wski, Podgórzyn 46.
□ Sprzedam skodę 100 S, po kapitalnym remoncie. 
Woźniak, Sarbinowo II, gmina Janowiec Wlkp.
□ Sprzedam trabanta, r. 70 - na chodzie, stan 
dobry. Zdzisław Lis, Bożejewiczki 19.
□ Sprzedam maszynę omlotową i snopowiązałkę na 
chodzie. Zygmunt Czaja, Gałęzewo.
□ Sprzedamrozrzutkę obornika. Żnin, ul. Leśna 11.
INNE
□ Zatrudnię do pracy w drewnie. Kowalewo, teł. 
84-30-70.
□ Sprzedam półko-tapczan. Żnin, tel. 22-188.
□ Sprzedam drzwi garażowe, drewniane. Żnin, tel. 
20-738.
□ Do pracy w gospodarstwie zatrudnię. Jerzy Fik, 
Czewujewo 12, 88-420 Rogowo.
□ Sprzedam piec c.o. Żnin, tel. 21-596 od godz. 
14“-18“ lub tel. 20-029.
□ Sprzedam Commodore 64, kupię Amigę 500. 
Żnin, tel. 21-742.
□ Sprzedam telewizor kolorowy Neptun 505 Pal- 
Sekam. Żnin, teł. 21-401 po godz. 15“.
□ Sprzedam 5 domków letniskowych z wyposaże
niem, łódź żaglową i ponton pływający. Konrad 
Szambelan, teł. Wapno 334.
□ Opryskiwacze nowe 10 i 12 m. Marek Pachut, 
Smogorzewo, gmina Łabiszyn, tel. 84-45-01.
□ Sprzedam półko-tapczan. Żnin, teł. 22-188.
□ Fo totext sp z o.o. poszukuje pomieszczenia lub stoiska 
w Kcyni lub Szubinie na działalność usługowo-handlo
wą. Nakło, ul. Dąbrowskiego 28, tel. 85-99-11.
□ Tanio sprzedam kolumny Altus 110, nowe drzwi 
wewnętrzne z szybą, piec kuchenny z wężownicą, 
łóżeczko piętrowe dziecięco-niemowlęce od 0-5 lat, 
szatki kuchenne stojące. Żnin, teł. 22-043.
□ Ukladanie płytek ceramicznych i podłogowych. 
Grzegorz Berenda, Bożejewiczki 47.
□ Szyję i wypożyczam modne, atrakcyjne suknie 
ślubne. Żnin, ul. Słoneczna 18, tel. 21-205.

Dziękuję wszystkim

Id y bor com z (Dkręgu 

j \AJybo rezegő nr 7, którzy 

I obdarzyli mnie, zaufaniem 
I 
I 
I 
I 
I I__I---
Iz4/;

I W. Pieniężnej 1-21, 24, 26, 38, 40, 42, 46 | 
(okręg nr 11), którzy obdarzyli mnie za ufa -

I niem i glosowali na moją kandydaturę do | i Fjady /diejskicj.
Włodzimierz Bartkowiak ’I---------------------------------------- 1

Ձ
WŁODZIMIERZ JARZEMBOWSKI W 

zgłoszenia przyjmujemy codziennie ] 
od 10.07.94 r., po godz.

SZKOŁA./
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polemík։, komentarze, recenzje

CZY SZLAK PIASTOWSKI 
ZMIENIA SIĘ CODZIENNIE?
To pytanie kierujemy do długoletniego turysty- 

redaktora Jędrzeja Dobaczewskiego.
Z oburzeniem przeczytaliśmy artykuł Turyści se 

znajdą, który ukazał się w numerze 23 z dnia 10 
czerwca 1994 roku czasopisma Pałuki dotyczącego 
krytycznej oceny pracowniczki PTTK w Żninie.

Po dokładnym przeanalizowaniu całej sprawy 
my członkowie koła przewodników PTTK w Żninie 
apelujemy o więcej szacunku i serdeczności dla 
osób zaangażowanych w turystyce. To właśnie my 
przewodnicy współpracujemy z pracowniczką PTTK 
i podziwiamy za jej zaangażowanie (nie licząc po
nadnormatywnego czasu pracy za niewielkie pie
niądze).

Natomiast "redaktor" Jędrzej Dobaczewski za
chował się wręcz arogancko stwierdzając podnie
sionym głosem, że trasa Szlaku Piastowskiego po
dana została pizez pracowniczkę PTTK z przewo
dnika sprzed 20 lat.

Czyżby Szlak Piastowski zmieniał się z dnia na 

Jędrzej Dobaczewski nie krytykował osoby, lecz 
jej kompetencje, czyli krytykował to, że praco- 
wniczka PTTK nie potrafi odpowiedzieć na pytanie, 
jaki jest przebieg szlaku w Żninie i podpiera się 
archaicznym przewodnikiem. Szlak Piastowski nie 
zmienia się z dnia na dzień, lecz zacytowany 
fragment mówiący o dworcu PKS na placu 
Działowym mówi sam za siebie.

2. Napisał: "Jeśl i PTTK nie stać na to [odnowie
nie szlaku], myślę, że szlak odnowią turyści ze 
Żnina, bo nie chcą się wstydzić”. Oczywiście, że 
turyści ze Żnina, do których i ja się zaliczam - jeśli 
PTTK nie stać będzie na to - pomalują kilka kresek 
na murze. Myślę jednak, że tak poważną ogólnopol
ską organizację, z takimi zaangażowanymi członka-

BEZ TRZĘSIENIA
I oto mamy nowe samorządy. Przed wyborami 

wszyscy zastanawiali się, czy będzie inaczej, czy nic 
się nie zmieni.W wielu przypadkach zmieniło się o 
tyle, że stary wójt, czy burmistrz nie ma już 
poważnej opozycji w radzie i potężnie umocnił się. 
Wszyscy do dziś wybrani - to "stara wiara".

Tak jest na przykład w Rogowie, gdzie prawie 
wszystkie glosowania były jednomyślne (- Lepiej, 
jak za komuny - podsumował nam to mieszkaniec 
Rogowa).

AGENCJA 
DETEKTYWISTYCZNA 

I OCHRONY

SECURA
62-200 Gniezno, ul. Św. Wawrzyńca 26, 

(budynek PZU) III piętro pok. 307 
tel.0-66 26-44-31 w. 130

zaprasza do korzystania z: - ochrony osób, 
- ochrony obiektów, pomieszczeń, imprez,

- usług detektywistycznych, 
- konwojowania środków pieniężnych

i przedmiotów wartościowych,
- egzekwowania należności, 

- sprawdzania wiarygodności partnerów
handlowych. 

dzień?
Najbardziej boli nas to, że w artykule powtarza 

się trzykrotnie ochrypły głos pracowniczki PTTK. 
To właśnie my przewodnicy buntujemy się przeciw 
takim artykułom, ponieważ może to spotkać także i 
nas, gdyż jest to choroba zawodowa.

Pytamy, czy artykuły krytykujące ludzki głos 
powinny być umieszczane na łamach prasy.

Jeśli chodzi o odnowienie Szlaku Piastowskiego 
chętnie kupimy 10 puszek farby, 5 sztuk pędzli 
wręczając młodemu "redaktorowi-turyście" w celu 
odnowienia, może wówczas przed napisaniem kry
tykującego artykułu zastanowi się nad "Nowym 
Szlakiem Piastowskim" i "Ludzkim głosem".

Na lamach Pałuk żądamy, aby redaktor Jędrzej 
Dobaczewski okazał więcej szacunku dla osób 
starszych wiekiem i wyraził jedno male słowo ale 
jakże wdzięczne człowiekowi Przepraszam !

członkowie Kola Przewodników 
przy PTTK w Żninie

mi, stać będzie na ten wysiłek bez naszej skromnej 
pomocy turystów - reporterów. Szczególnie, że już 
w przyszłym tygodniu korzystać będziemy ze szlaków 
w Beskidach.

3. Jędrzej Dobaczewski nie jest redaktorem w 
cudzysłowie, lecz reporterem. Bez cudzysłowu, gdyż 
potrafi napisać o tym, co dostrzega. A redaktorzy 
(którzy doskonale i od lat znają stosunek działaczy 
turystycznych do turystów - najczęściej właśnie 
taki, jak opisany w artykule "Turyści se znajdą...") 
czytali ten tekst i zamieścili go z pełną odpo
wiedzialnością za to, co tam zostało napisane.

1 naprawdę artykuł nie krytykował głosu, lecz 
kompetencje. To był jego główny temat.

DOMINIK KSIĘSKI

ZIEMI
W Kcyni - podobna sytuacja. Potencjalni oponenci 

stworzyli płaszczyznę porozumienia i odnaleźli własną 
tożsamość, zachowując stary układ W Szubinie dra
matyczną walkę podjął rywal dotychczasowego bur
mistrza i... przegrał. W Barcinie - pani burmistrz 
zawiedziona siedmioosobową opozycją, ale rządzi nadal 
z dużym poparciem.

W Gąsawie - wszyscy na głębokiej wodzie. Wójt, 
który przecież też nie ma tylko przyjaciół -sam chce 
odejść, a jawi się być opoką, bez której gmina sobie 
nie poradzi. Z Janowca dobiegają stłumione odgłosy 
różnicy zdań. Tam jeszcze wszystko jest otwarte, 
wszystko się może zdarzyć, jeszcze nie wiadomo, kto - 
kogo. W Łabiszynie - jest Zarząd, ani slychu o 
burmistrzu. W Damasławku - rozpisany konkurs.

W Żninie karty zostały rozdane. Napięcie między 
Unią i PC zostało wyciszone, o czym świadczą wyniki 
głosowań. Potencjalny zalążek opozycji stanowiąradni 
lewicy. Pierwsza sesja w Żninie była gładka i cicha. 
Brakjastrzębia - Henryka Tokarza, brak wieloryba od 
gospodarki - Ryszarda Lorczyka, brak tygrysa - Jerzego 
Rogosza. Jeśli gołębia zgoda zaowocuje konsekwentną 
realizacją mądrych celów - Żnin będzie sławny. Jeśli 
zaś zaowocuje republiką kolesiów - dawną radę - z jej 
wulkanicznym początkiem i późniejszymi zapasami - 
wspomnimy jak punkt pozytywnego odniesienia.

DOMINIK KSIĘSKI

KONCERT 
ZESPOŁU 

ATLANT
Zawody Motorowodne w Żninie zakończyły się 

bardzo miłym akcentem. Był to koncert zespołu z 
Gdyni - Atlant. Niektórzy z muzyków - Sławek Klups 
i Marek Czulak gościli w Żninie w zeszłym roku z 
zespołem Mechanicy Shanty. Na krótkim koncercie, 
który trwał zaledwie godzinę, publiczność bawiła się 
świetnie. Mogła ona usłyszeć stare i nowe irlandzkie 
shanty. Niektóre powstały w czasie wyjazdów. Inne 
były nastrojowe, pisane może wieczorem na plaży? 
Wspaniałe brzmienie tym utworom nadawał Marek 
Czulak grając na skrzypcach.

Na koncert przyszło mnóstwo ludzi, ale i tak 
część czekała z niecierpliwością na losowanie na
gród. Było upalnie. Ale to nic. Sądzę, że był to jeden 
z lepszych koncertów w Żninie.

MAGDALENA ZGÓRSKA
PS: Atlant gościł w Żninie na zaproszenie Żnińs- 

kiego Domu Kultury, któremu dziękuję za rozrywkę.

EDMUND ALWIN 
W SZUBIŃSKIM 
MUZEUM
1 lipea otwarto wystawę w Muzeum Ziemi 

Szubińskiej w Szubinie Barwne życie Edmunda 
Alwina w kraju i w świecie. Zgromadzone pamiątki 
związane są z szubiniakiem, który prawie pół wieku 
spędził w Brazylii. Podróżował po różnych państ
wach, by po latach ponownie powrócić do rodzinne
go miasta.

Edmund Alwin oprowadzając po wystawie opo
wiada historię swojego życia, bogatą i pełną przygód. 
Pokazuje eksponaty. Najstarsze z nich pochodzą z XIX 
wieku. Wśród wielu zdjęć na uwagę zasługują m.in. 
fotografie przedstawiające ojca Edmunda Alwina - 
Franciszka. Był on prezesem Bractwa Kurkowskiego, 
hodowcą koni oraz właścicielem fabryki likierów i 
octu w Szubinie. Likiery musiały być dobre, skoro 
dwukrotnie zdobyły złoty medal na międzynarodo
wym konkursie w Berlinie. Z okresu międzywo
jennego pochodzi tablica przytwierdzona do domu 
Alwinów, gdzie znajdowała się Komendantura Po
wstańców Wielkopolskich Okres II wojny światowej 
dokumentują fotografie z wysiedlenia do Generalnej 
Guberni.

Po 1945 roku rozpoczął się nowy okres w życiu 
bohatera wystawy. Był jednym z pierwszych aktorów 
Teatru Polskiego w Szczecinie. Występował także 
jako tancerz baletu. Ten okres uważa za szczególnie 
szczęśliwy. Ze Szczecina przedostał się do Berlina i 
Hamburga, potem udał się do Brazylii. Pracował jako 
dekorator w Sao Paulo. Jego okna wystawowe zdoby
wały nagrody w różnych konkursach. W Rio de 
Janeiro zajął się dziennikarstwem. Pisał wiersze.

Z Brazylii przywiózł stroje karnawałowe. Zawie
szone wśród kolorowych balonów stanowią cenne 
uzupełnienie zbioru. Eksponowany jest także patefon, 
z którego można jeszcze usłyszeć stare melodie. Wyci
nki prasowe przedstawiają sportowców, aktorów, po
lityków i przedsiębiorców, z którymi się przyjaźni.

Po obejrzeniu licznych pamiątek trudno jednoz
nacznie odpowiedzieć na pytanie: kim przede 
wszystkim jest bohater wystawy - aktorem, dekora
torem, dziennikarzem, poetą czy podróżnikiem?

RYSZARD NOWICKI

KRYTYKA KOMPETENCJI, 
NIE OSOBY
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